

भारत सरकार  
जल शक्ति मंत्रालय  
जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग  
लोक सभा  
अतारांकित प्रश्न संख्या 919  
जिसका उत्तर 27 जून, 2019 को दिया जाना है।

.....  
पुराने बांध

919. श्री हरीश द्विवेदी:

क्या जल शक्ति मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) देशभर में राज्य-वार कितने बांध दस वर्ष से अधिक पुराने हैं तथा उनके नाम क्या हैं;
- (ख) क्या सरकार ने बांधों की सुरक्षा से संबंधित कोई अध्ययन किया है; और
- (ग) यदि हां, तो इसके परिणाम क्या हैं?

उत्तर

जल शक्ति और सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता राज्य मंत्री (श्री रतन लाल कटारिया)

(क) केन्द्रीय जल आयोग (सीडब्ल्यूसी) द्वारा अनुरक्षित वृहद बांधों से संबंधित आंकड़ों के अनुसार देश में 4968 वृहद बांध हैं जो 10 वर्षों से पुराने हैं। इन बांधों की राज्यवार सूची अनुलग्नक-1 में दी गई है।

(ख) से (ग) बांधों की सुरक्षा प्राथमिक रूप से बांध स्वामी के पास होती है जो सामान्यतया राज्य सरकारें, केन्द्र एवं राज्य ऊर्जा सृजन उपक्रम, नगरपालिकाएं और निजी कंपनियां आदि होती हैं। राज्य सरकारों के प्रयासों को सहयोग देने के क्रम में जल शक्ति मंत्रालय, जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग (डीओडब्ल्यूआर, आरडी एवं जीआर) बांध पुनर्वास और सुधार कार्यक्रम (डीआरआईपी) जैसी विभिन्न स्कीमों एवं कार्यक्रमों के माध्यम से तकनीकी एवं वित्तीय सहायता प्रदान करता है।

विश्व बैंक वित्त पोषित परियोजना, डीआरआईपी को अप्रैल, 2012 में शुरू किया गया और इसे जून, 2020 में पूरा किया जाना है। इस परियोजना में सात राज्यों नामतः झारखंड, कर्नाटक, केरल, मध्य प्रदेश, ओडिशा, तमिलनाडु तथा उत्तराखंड में स्थित 223 बांधों के पुनर्वास का प्रावधान है। डीआरआईपी का उद्देश्य है-

- (i) बांधों एवं संबंधित संरचनाओं के पुनर्वास एवं सुधार।

(ii) बांध सुरक्षा संस्थागत सशक्तिकरण।

(iii) परियोजना प्रबंधन।

इसके अतिरिक्त, भारत सरकार द्वारा 1987 में अध्यक्ष, सीडब्ल्यूसी की अध्यक्षता एवं राज्य सरकारों के प्रतिनिधित्व के साथ भारतीय परिस्थितियों में नवीनतम संगत स्टेट ऑफ आर्ट के साथ बांध सुरक्षा उपायों के लिए सुधारों के सुझाव और देश में बांध सुरक्षा गतिविधियों पर नजर बनाए रखने के उद्देश्य से राष्ट्रीय बांध सुरक्षा समिति का गठन किया गया। अब तक इस समिति की 39 बैठकें आयोजित की गई हैं।

बांध स्वामियों द्वारा कमियों या क्षेत्रों की पहचान जहां मॉनीटरिंग या तत्काल ध्यान देने की आवश्यकता है, उन बांधों का मानसून पूर्व और मानसून पश्चात निरीक्षण किया जाता है। आपदा मुद्दों पर एनसीडीएस की बैठक में चर्चा की जाती है तथा उपचारी उपायों का सुझाव दिया जाता है।

साथ ही, चालू डीआरआईपी के अंतर्गत, बांध सुरक्षा के विभिन्न क्षेत्रों के विशेषज्ञों द्वारा गठित बांध सुरक्षा समीक्षा पैनल (डीएसआरपी) के अनुमोदन के आधार पर 223 बांधों के पुनर्वास की शुरुआत की गई। स्थापित प्रोटोकॉल के अनुसार, डीएसआरपी द्वारा बांधों के वास्तविक निरीक्षण, उपलब्ध रिकॉर्ड आकलन तथा बांध सुरक्षा के सुधार के लिए सिफारिश पुनर्वास का कार्य किया गया। इसके अतिरिक्त, जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग द्वारा डीआरआईपी चरण-।। और चरण-।।।। शुरू किया गया। 18 राज्यों और दो केन्द्रीय अभिकरणों द्वारा 687 बांधों को शामिल करने के लिए प्रस्ताव प्रस्तुत किया गया।

\*\*\*\*\*

पुराने बांधों के विषय में लोक सभा में दिनांक 27.06.2019 को उत्तर दिए जाने वाले अतारांकित प्रश्न सं. 919 के भाग (क) के उत्तर में उल्लिखित अनुलग्नक

10 वर्ष से अधिक पुराने बड़े बांधों की राज्यवार सूची

क्र.सं.	बांध का नाम
<b>अंडमान एवं निकोबार द्वीप समूह</b>	
1	धानीखरी
2	कलपोंग
<b>आंध्र प्रदेश</b>	
1	डोंडापडू टैंक
2	सिद्धपुरम टैंक
3	मोपड जलाशय
4	थिप्पायपालम टैंक
5	मरकापुर टैंक
6	ऑक रिज़रवॉयर कॉम्प्लेक्स (पलायर, गोललेरु, तिमाराजू)
7	गम्भीरमगड्डा जलाशय
8	प्रकासम बैराज
9	नकलागंडी
10	ऊपरी पेन्नार
11	लोअर सागीलेरु प्रोजेक्ट
12	रलालापडु परियोजना
13	कलंगी जलाशय
14	पिंच प्रोजेक्ट
15	सिदलागंडी परियोजना, कोटकडापल्ले (V)
16	भैरवनिदिप्पा
17	बुग्गावागु
18	जलपुत बांध (एसएचईएस)
19	अरनियार परियोजना
20	जुरेरु प्रोजेक्ट
21	गुंटवाड़ा वियर (एसएचईएस)
22	थाडीपुडी
23	मिड पेनर स्टेज- I
24	चेन्नाराय स्वामी गुड़ी परियोजना
25	सुब्बा रेड्डी सागर

26	नागूरु
27	पेदेरु जलाशय परियोजना
28	वोत्तिगड्डा जलाशय
29	बहूडा जलाशय परियोजना
30	व्याससमुद्रम टैंक
31	गुजुवई जलाशय
32	बुक्कापटनम टैंक
33	सी.के. रिजर्वयर
34	मुरारीपल्ली टैंक
35	पेड़ा चेरुवु टैंक, नागसमुद्रम
36	रंगसमुद्रम टैंक
37	वराह
38	कल्याणी बांध
39	कलित्ती वागु जलाशय
40	मेहदरी गड्डा
41	थानदव
42	पेद्दाबमलपुरम जलाशय
43	पिटकयगुल्ला
44	पम्पा जलाशय
45	गजुलादिन परियोजना
46	सदाशिवकोना
47	पेड्डरु
48	सद्दीकुटिमादुगु जलाशय
49	जलकनूर टैंक
50	कृष्णापुरम टैंक
51	रायवाड़ा जलाशय
52	इटगुलापाडु टैंक
53	थादुकुवुगु जलाशय
54	कोनम जलाशय
55	डोनकरई (एसएचईएस)
56	मायलावरम जलाशय
57	श्रीशैलम परियोजना (एनएसआरएसपी)
58	पापविनाशनम बांध
59	सविसेटिपल्ली टैंक

60	सोमाशीला जलाशय
61	गांधीपलेम परियोजना
62	जलेरु जलाशय
63	थामी लेरु
64	वारिकुंता टैंक
65	पेंडलुर टैंक
66	वागेटिकोना जलाशय
67	वेंगलाराय सागर
68	पेदाबल्ली जलाशय
69	संचरला टैंक
70	अंद्रा जलाशय
71	बुग्गावंका परियोजना
72	योगी वीणा (मैडिलरु) जलाशय
73	मददुवलसा जलाशय
74	यर्कलवा
75	धारकलवा जलाशय
76	मैडिगेड्डा जलाशय
77	कोव्वादा कलवा
78	अर्लकट्टा टैंक
79	वेलिगालु
80	स्वर्णमुखी बैराज
81	जजीगड्डा जलाशय
82	सीताचेरु
83	सर ऑथर कॉटन बैराज (गोदावरी बैराज)
84	बहुदा जलाशय
85	चेय्यरु परियोजना (अन्नामय्या)
86	कमंडलु बैलेंसिंग जलाशय
87	मालेमादुगु
88	पेड्डेड्डा जलाशय
89	पन्ना अहोबिलम (डॉ. के.एस.पी.ए.बी.आर)
90	थोटापल्ली बैराज

91	अलगनूर बैलेंसिंग जलाशय
92	श्री कोटला विजया भास्कर रेड्डी बैराजकुंसुला बैराज
93	पीएस वेलेगोंडा परियोजना गोटीमुक्काला बांध
94	चित्रावती बैलेंसिंग जलाशय
95	सुब्बाराया बैलेंसिंग जलाशय
96	मुचुकोटा बैलेंसिंग जलाशय
97	गोटे बैराज
98	सुरेम्पल्म जलाशय परियोजना
99	गोगरभम डैम
100	अकासगंगा
<b>अरुणाचल प्रदेश</b>	
1	रंगानदी बांध
<b>असम</b>	
1	खंडोंग डैम (खोंगडोंग पावर स्टेशन)
2	उमरंग बांध (कोपिली पावर स्टेशन)
3	हटिदूबी कंक्रीट बांध
<b>बिहार</b>	
1	खड्गपुर झील
2	नागी
3	कोहिरा
4	अमरिती
5	बदुआ
6	श्रीखंडी
7	कोलमहादेव
8	चंदन
9	जलकुंड
10	मोरवे
11	सतधरवा (एनएफ)
12	काम
13	कैलाशघाटी
14	नकती
15	तारकोल (एनएफ)
16	बास कुंड
17	अपर बदुआ (एनएफ)
18	बेल हरना
19	फुलवरिया
20	अंजन
21	ओरनी
22	बिलाशी
23	अपर किउल

<b>छत्तीसगढ़</b>	
1	खपरी टैंक
2	कुरुद
3	पिंडरावां टैंक
4	दरीं तोला
5	धनरस
6	अमचुवा टैंक
7	तेंदुला टैंक
8	मुरली सिल्ली
9	कूमहारी
10	मनियारी
11	खरंग
12	गोंडली टैंक
13	धारा
14	नावनगांव
15	ठाकुरदिया टैंक
16	केशवा टैंक
17	दूधवा
18	सरोदा टैंक
19	नवागांव टैंक
20	मुडियन टैंक
21	सुरहि
22	थालका टैंक
23	बेलबेहरा टैंक
24	घुघवा
25	हसदेव बैराज
26	खरखरा
27	भोपाली टैंक
28	चौरसिया
29	धवनपुर
30	केदार नाला टैंक
31	खड्गवां टैंक
32	चुरियापाट टैंक
33	गगनई टैंक
34	जमडीह टैंक
35	परालकोट
36	कालिदराहा टैंक
37	खर्जिर (खजुरी)
38	अमकोनी टैंक
39	बसंतपुर टैंक
40	झालपी टैंक
41	पी.वी. पाखनजोर
42	सागासती टैंक
43	त्रिकुंड टैंक
44	तुलुतोला टंकी

45	बिलासपुर टैंक
46	गोबारी टैंक
47	जगन्नाथपुर टी।
48	कुंवरपुर टैंक
49	पिरहा टैंक
50	सिंधोरा टैंक
51	टोरेंगा टैंक
52	तौलीडीह टैंक
53	अगरिया टैंक
54	मायाना
55	नीराचिंदली
56	सवातपुर टैंक
57	सिकासर
58	सुख टंकी
59	धाब
60	पसला टैंक
61	एडप्टर टैंक
62	खल्लारी टैंक
63	मरोडा टैंक
64	आर एस सागर
65	सोनपुर -1
66	बल्लार जलाशय
67	बरपारा टैंक
68	चाकर नाला
69	गोंडरदेही टैंक
70	खरखरा टंकी
71	खुनाल (खाँसी) टी
72	कोइनेरी टैंक
73	कोठारी टैंक
74	मनकेश्वरी
75	पूता टंकी
76	रुसे टैंक
77	तमंद टैंक
78	टाँग टंकी
79	अमाबेदा
80	छुआरी पाली टी.
81	झुमका टैंक
82	कोडर परियोजना
83	कोसमी टैंक
84	नवाकर टैंक
85	सजापानी टैंक
86	शिवपुर टैंक
87	बंजारीडांड टैंक
88	बिसरामपुरी
89	चिलपुति

90	गतटोला टैंक
91	कासनपाल
92	कटंगी टंकी
93	किंकरी नाला टी.
94	लोहाखान टैंक -1
95	लूती टैंक
96	मानिकपुर
97	नागोइ टैंक
98	नवाड़ी टंकी
99	पचवाल टैंक
100	पुटका नल्ला टैंक
101	बेलहरी टैंक
102	हथलेवा टैंक
103	कोटरिमल टैंक
104	बांकी टैंक
105	भोरमदेव टैंक
106	झिंगो टैंक
107	मसर्रा टैंक
108	सवाला टैंक
109	अमखोखर टी.
110	अमहर टैंक
111	चानी टंकी
112	गणेशपुर टैंक
113	गौरी
114	पानीयजोब
115	सिंघौर टैंक
116	ऊपरवाह
117	बद्रिका आश्रम टी.
118	बरोटा टंकी
119	भगवान टोला
120	भुलसी टंकी
121	भुरसटोली टैंक
122	चामत टैंक
123	चारपारा टैंक
124	चिखाली
125	डार्क टैंक
126	देवरीपाली टैंक
127	धामनी नंबर 1 टैंक
128	घुनघुटा टैंक
129	खंडा टैंक
130	खुंबीपानी टैंक
131	कुशलपुर टैंक
132	कुशमहा टैंक
133	लांछी टैंक
134	मुरमा टैंक

135	पालगी टैंक
136	पिपरिया नाला
137	राजोली टैंक
138	रिसेवाडा
139	सिल्फोडा टैंक
140	सिविडोग टैंक
141	सोनहत टैंक
142	औराईमुंडा टैंक
143	बदेसठी टैंक
144	बेंगोती टैंक
145	चरचा टैंक
146	चिनिया टैंक
147	दर्रीटोला टैंक
148	डौरा टैंक
149	करकचर टी.
150	करडीह टैंक
151	कर्तमा टैंक
152	खैरखेडा
153	लॉन्गिट टैंक
154	मोरगा टैंक
155	मोतियामोती
156	पोंडी टैंक
157	पोंडी टैंक
158	प्रदोष टैंक
159	बदरा टैंक
160	बांकीपुर टैंक
161	बिंजली टैंक
162	जुनवानी टैंक
163	केओटी टैंक
164	खलीबा टैंक
165	पथरगवान
166	राइमा टैंक
167	सदर टैंक
168	तंजारा टैंक
169	टार्टरा टैंक
170	अजबनगर टैंक
171	सोंदुर
172	स्टेनगर टैंक
173	मिनीमाता बांगो
174	रामानुजगंज टैंक
175	बडौली टैंक
176	फुलवारी टैंक
177	घोघरा टैंक
178	कथरीपाली टैंक
179	केहरा नाला टैंक

180	खम्हारपाकट टी.
181	कोकणीतराई टी.
182	क्रांति टैंक
183	कुम्हारा टंकी
184	कुनकुना टैंक
185	रिखी टैंक
186	सैला टैंक
187	सलिहाभाटा टैंक
188	सालिहापारा टैंक
189	सलखा टंकी
190	सिस्टरिंगा टैंक
191	तुमदिह
192	उडका टंकी
193	उलिया टैंक
194	छिरपानी
195	घटोई टंकी
196	गुरसिया टैंक
197	खल्लारी टैंक
198	मुरवंद टैंक
199	मीमगांव टैंक
200	रेंगाखर
201	रो चंद
202	उसारी टोला
203	भोरटोला टैंक
204	कोपरा टैंक
205	डंडगाँव टैंक
206	K.C.B.Barrage
207	नारकोला टैंक
208	देव कट्टा
209	बरकेला टैंक
210	पंडरीड टंकी
211	दुर्गा टैंक
212	छोटा पल्गी टी।
213	घुनघुटा टैंक
214	बत्रा टैंक
215	देवगांव टैंक
216	गीज जलाशय
217	मल्हनिया टैंक
218	मसूलजोब टैंक
219	सकरसुंदरी टैंक
220	चंपी टैंक
221	घोघा टैंक
222	खुर सिपार
223	रामचंद्रपुर टी।
224	तमटा टैंक

225	बारात सागर टैंक
226	बरदार टंकी
227	जागत पुर टैंक
228	कचोड़ टैंक
229	कदना टैंक
230	लाड़ टैंक
231	सालियाडीह टैंक
232	अयभन्दा
233	चंद्र नगर टी.
234	कोलियारी टैंक
235	राजपुरी टैंक
236	परसरामपुर टी।
237	गंगपुर टंकी
238	सरडीह टैंक
239	सेमरा टैंक
240	पचनी टैंक
241	बरनई जलाशय
242	औंधी टी।
243	गनियारी टैंक
244	तूर मार्का
गोवा	
1	अमथने
2	अंजुनेम
3	पंचवादी
4	छापोली
5	सलौलिम
गुजरात	
1	भधका
2	पनेलिए
3	रेवाँडअ
4	अजवा
5	लालपरी
6	वेरी
7	खंभाला
8	विजरखी
9	अधिया
10	एलन सागर
11	हँष्ठल
12	मोल्दी
13	राजवादळा
14	मोटा अंकदिया
15	चिमनाबाई -लेक
16	पनीली
17	आनंदपर
18	कुवादवा

19	सावली
20	धनोरा
21	मोटा बँधारिया
22	मुवलिया
23	दोसवाड़ा
24	लिमला
25	वंगरोली
26	फकीरवादी
27	धमेली
28	रामधनी
29	पिछवि
30	वदतलाव
31	प्रताप्पुरा
32	गंगा सागर
33	शाइनी
34	सोलसंधा
35	वंध
36	खरेदी
37	लेर
38	खरौद
39	लिलपुर-।
40	सनवा
41	अम्बाला
42	मामुअरा
43	धनेति
44	कल्याणपर
45	खेनगर सागर
46	शिहं
47	मधपर अपर
48	मधपर लोअर
49	वलवाद
50	नंधेलाओ
51	जुईं
52	राजदा
53	बड़ी-पड़वा
54	कोठारिया
55	मेषवो वीयर
56	रानीपोर्डा
57	रतिया
58	विजयसागर
59	वांगीवाद
60	तारा-मंजल
61	कपड़घर
62	वंध
63	वंध-मांडवी

64	भुज
65	कड़ोली
66	वनोथी
67	रंघोला
68	सिन्हन
69	वेदमती
70	भीमदाद
71	ब्राह्मणी
72	घी
73	लिलपर-॥
74	लोटिया
75	मौवना
76	अजी-।
77	बदरगढ़( शिव)
78	छसरा
79	फुलरा
80	काकरापार
81	मलन
82	पुणे
83	सरगुअल्ला
84	ससोई
85	शिवलाखा
86	सुरजवादी
87	चोरवाडाला
88	गाजोद
89	केला
90	सननधारो
91	सोलमटिआ
92	वेंगडी
93	अधोछनी
94	बलाधोर
95	धनधवदा
96	गोंदली
97	कंकावती
98	करोल
99	खरुआ
100	मौज
101	वरधारी
102	वेणु
103	कुंधड़ा
104	मुंजीअसर
105	विगोदी
106	बलपर बुडद्रो
107	कलुभार
108	काई

109	वनकबोरी ( माहि चरण-1)
110	आमली छरछोडा
111	बेला
112	धोलीधजा( डब्ल्यू- भोगवो । )
113	हटडी
114	हिरन-1
115	जटवाडा
116	नयका(डब्ल्यू- भोगवो।)
117	वंका
118	गजनसर
119	मछु।
120	शत्रुंजी
121	देधिया
122	डेमी।
123	धोबियरा
124	फुलजार।
125	जदवस
126	कोडोली
127	मेवासा
128	फोट
129	वयोर
130	भमिरया
131	धुफणीअ
132	घेलो(1)
133	गुहेडिया
134	कोयदाम
135	कुंडल टैंक
136	लिमडी भोगवो।
137	चांग
138	चवादका
139	एकलि
140	फरादि
141	घलो(एस)
142	शिवसागर
143	थोरलि मई टैंक
144	उम्बरी
145	वामका
146	वडा ठरवाडा
147	बरांडा
148	भदर
149	बुरखान
150	हसनपुर
151	कुंजनारा
152	रखडि

153	वासतव
154	वाघा पद्धर
155	भादर
156	दंतिवाडा
157	कठोडिया
158	पिपरला
159	रोजकी
160	संकरोली
161	वासवा
162	बालमभारी
163	बम्भनका
164	धामनोद
165	सुरखान
166	अभ्लोड
167	देवलिया
168	डिजिओ
169	फाचरिया
170	खोडियार
171	रातडिया
172	सपदा
173	वर्तु-।
174	भगुडा
175	चिरोडा
176	करदा-दाभुण्डा
177	खारी
178	नानिबेर
179	ओदरका
180	पनिहारी
181	बोरसी
182	धुनई
183	जडे
184	जलाई धुलता
185	कोरुन्दा
186	खरदिया
187	लोरिया
188	सापुतारा
189	सुवि
190	वंजारा
191	भरपर
192	धंधा
193	गुलाबसागर
194	जिठौली
195	मातेवाल
196	निरोना
197	रुदरमता

198	वचप्परी
199	वीरानी
200	दरसादि
201	गोडडिआ
202	कदा टैंक
203	लोधरानी
204	मेषवो
205	नंदसारी
206	जिंजरी
207	बमथिया-1
208	धरी
209	फतेहगढ़ (म)
210	फोडरनेस
211	गोमा(सौराष्ट्र)
212	रामगढ़बो
213	उकाई डैम
214	वंथली
215	अधोई-।
216	बुता
217	चन्द्रभागा
218	जगादी
219	खांडी
220	कुनरिया
221	मंकुवा
222	मेवासा
223	सरियामती
224	संजाल
225	सेवनिया
226	मपर
227	तरगोल
228	वनला
229	बामनबोरे
230	बेन्डियाबेली
231	भद्रेश्वर
232	छपरवादी-नूनिवव
233	धतरवादी -1
234	डोडवान्टा
235	जैम दादर
236	कालीनदरी
237	खारी
238	कुन्तला
239	मेसरिया -1
240	मधुवंती टीआर
241	मोतीखेर्सौली
242	ननमात्रा

243	पैटदुनागरी
244	रतनपर
245	रथवान मुवाड़ा
246	वंसिअली
247	अम्बरादि
248	आनन्दपर
249	अंधारीपरपाटा
250	बलुंझा
251	बमथिया-2
252	दलवाड़ा
253	देवधरी
254	घसिआ
255	जटवाड़ा-॥
256	झंझेसरी
257	खडकखंभाली
258	खिलवाड़ एम.आई
259	खोडसर
260	रानीपैट
261	सोरठी
262	सुरवनाला
263	ठरवाड़ा
264	ठिकरियाला
265	अम्बाजल
266	अंगिआ नावा
267	बौखा
268	चचका
269	दाभाडे
270	डेमली
271	धरेशी
272	गोडेची
273	गोखलाना
274	हालरा
275	ककरी म्हडी
276	कनकवति
277	कसवती
278	कोरियानी
279	लफनी
280	मधुवंती
281	मंजल- रेलाडिया
282	मोरचबाना
283	न्यारी-।
284	रूपेण
285	सावदी
286	सुरजुमी
287	वासना बैराज

288	जनज़रवा
289	अम्बाकूरी
290	अंनिदा
291	भेखदो
292	डांगरा
293	देवसर
294	फुलज़ार ॥
295	गदपुथा
296	केवाडी
297	खुराना
298	मुलबवला
299	पणाम
300	रावण
301	सर्तनपर
302	ज़ार
303	बंधारा
304	गोयला
305	ईसार
306	ककरवा
307	नानी जारी
308	सरमारिया
309	वेगास
310	वंक्लेस्वर-भे
311	बलदेव
312	गढडा - रासाजी
313	जोगपुरा
314	कडाना
315	खारीबैरी टेंक
316	ललोई
317	मछलीवाद
318	फोफल ।
319	उम्रपार
320	भानदरिआ
321	भीमपुरा
322	बोरडी
323	छपरवादी-॥
324	गुगरियाना
325	हडमतिआ
326	जमली
327	जसोला कमालपुर
328	कालीकोटा
329	मछुनदरी
330	मोटकोटड़ा
331	नॉलेज
332	राजवल

333	रमी
334	रत्नाल
335	रावल
336	सणोसरा
337	सेराई
338	शिन्गोड़ा
339	वैदी
340	ववर
341	वीरपुर
342	बेदी एम.आई.
343	हाथसंसी
344	कालीकुवा
345	मोटा कठरिया
346	मोहिलपाड़ा
347	मुवाल
348	नारा
349	नवभेटली
350	पंचवाड़ा
351	संधारा
352	सुवग
353	थानगलोल
354	वनकदिअजनवा
355	अमालवंत
356	बगड़
357	धनियावाला
358	धरोई
359	धिगलवाड़ा
360	हरवंत
361	हिरन-॥
362	जालिदा
363	खरो
364	कोटड़ा
365	मथल
366	मेसरिया-2
367	सनाला
368	शमलकुव
369	सुलियत
370	अभलवद
371	बेरछिया
372	भंगोरिया
373	भरद
374	भूखी
375	दरिया
376	ददरनी
377	दोलखम

378	गोधाताद
379	ईश्वरिया
380	जनगडिया
381	जुनाचाय
382	कैलिया
383	कुदंनपुर
384	लाखीगम
385	लुडवा
386	मिटटी
387	नगरपीपललिया
388	पिगत
389	पीठ गाजीपुर
390	रायपुर
391	सोनवादी
392	तलवाड़ा
393	तुरखा
394	वडाली
395	वादा-तरवाड़ा
396	वाघवदारदा
397	वतरक
398	धोलिया
399	डॉन
400	ककदिअम्बा
401	कर्मल
402	लखनका
403	लिमडी डॉली
404	मजम
405	रंगमती
406	संधिदा
407	वदेखन
408	वागडोक्यारी
409	वदलिया
410	जलु
411	अदपुर
412	बंगवादी
413	भदर
414	चोपड़वाव
415	देभरी
416	धंध
417	दिवानिया डूंगर
418	हमीरपारा
419	हथिदरा
420	इंगोराला
421	जइसा
422	खता

423	मालगढ़
424	वगाड़ी
425	अम्बानी खोडियार
426	भगवान्जिना मुवाड़ा
427	भैंमेर
428	डॉंडा एमआई
429	हदफ
430	जेसर
431	कलुभार
432	मोरलनका
433	मोटा-जिंजुड़ा
434	न्यारी ॥
435	पियोनि
436	सुखी
437	तोडा
438	वन्कोल
439	अजी ॥
440	अरनी
441	देव
442	कालाघोघा
443	कर्जन
444	लखिया
445	मेगल टीआर
446	पीपरड़ी
447	रामप्यारी
448	रनिंगपर
449	सरकी
450	ब्रजिम
451	धावड़ा
452	गोयसुंदल
453	झुंज
454	कलखेतू
455	खंभदा
456	कोजन
457	कोटदिया
458	लाखपादर
459	ममासी
460	रनला
461	उमरला
462	उन्द ।
463	वेकारी
464	वेणु ॥
465	अजी ॥
466	डेमी ॥
467	धंसारवव

468	धारिया
469	हाथमति
470	मछु ॥
471	मोती-कुंडल
472	सोड वाडर
473	एडलवाड़ा
474	फतेहगढ़
475	गुहै
476	हरनव ॥
477	ललोई
478	मनरी
479	मानिकनाथ
480	पांच देवड़ा
481	शिनि
482	सीपू
483	वाली
484	वंसल
485	दमणगंगा (मधुवन)
486	कंकावती
487	मोतीसर
488	डैमिनिसर
489	धमोड़
490	फलकु
491	गोबंशपीर
492	मछनाला
493	रेशमादि गालोल
494	सनी
495	सोनमती
496	ऊबें
497	उमरिया
498	वादळ
499	वाडिया
500	कबूतरी
501	मेधा क्रीक टीआर
502	नोली
503	वर ॥
504	घोड़ाधरोई
505	ढोली
506	मोरारजी देसाई सेतु
507	मोटा -छेड़ा
508	रेड़ी
509	सोगथी
510	टप्पर
511	लिम्बलि
512	थेबी

513	धरफड़
514	फइनबेटी
515	लाछड़ी
516	लिमडी-भोगवो ॥
517	अडवणा डब्ल्यूआरएस
518	भरउड़िआ
519	भोगत बंधारा
520	फुलज़ार (केबी)
521	जम्बुदा-बंधारा
522	त्रिवणी-तरंगा
523	उन्द ॥
524	वोदीसँग
525	मोरसल
526	अजी IV
527	बलियावाद
528	चन्द्रवादी
529	हनोल
530	कनियाद
531	पटियाली
532	उतावली (गुंदा)
533	डेमी III
534	खोडपिपर
535	सिंधानी
536	वादी
537	वर्तु ॥
538	दाबसँग
539	ओज़त- वीयर (शापुर)
540	रूपवती
541	वेयरडी 1
542	धतरवादी -॥
543	कबरका
544	सबुरी
545	बंदी
546	भदर ॥
547	डोंडी
548	गोवना
549	ज़काशिया
550	गढ़की
551	मुक्तेश्वर
552	पेड़चोली
553	परम्परा
554	सरस्वती बैराज
555	करनकी
556	रूपरेल
557	सोडवडर

558	मभनस
559	रामपुरी
560	रावण
561	भेसनिया
562	बँटवाखारो
563	गेलडा
564	कलभर
565	ललका
566	लिखला
567	मोटा गुजरिया
568	मुधन
569	नल
570	सिम्लेटी
571	उमियासागर
572	वरदी -॥
573	खंदोई
574	लांक
575	माघरडी
576	ओज़त वीयर (वंथली)
577	हैरन वीयर
578	घेड़ भदर
579	सुखभदर
580	अमीपुर
581	शारदय्याम (घेड़ भदर)
582	मालपारा
583	शेल-देडुमल
584	सर्वो
585	पिंगली
586	काली ॥
587	ब्राह्मणी -॥
588	सुकी
589	टिटोड़ी
590	मीनक्यार
591	ठरका
592	फतेगढ़ी
593	मार्गला
594	तिड़की
595	नकटी
596	कुंडा धमना
597	जदखेरिया
598	कालिया हिल
599	ज़रीबुज़र्ग
600	आम्लिमेनपुर
601	ज़ेर
602	कोयली-मांडवी

603	खण्डी
604	गढवल
605	थाला
606	निंदका
607	बवका
608	जावेशी
609	सगतला
610	उंद III
<b>हिमाचल प्रदेश</b>	
1	भाकडा (बीबीएमबी)
2	पांग (ब्यास बांध )
3	पंडोह (बीबीएमबी)
4	बैरा सिउल (एनएचपीसी)
5	चमेरा I (एनएचपीसी)
6	मलना I (भीलवाड़ा)
7	बसपा II (कुप्पा बैराज)
8	चमेरा -II (एनएचपीसी)
9	लरजी डायवर्सन
10	नाथपा झकरी (एसजेवीएनएल)
<b>जम्मू एवं कश्मीर</b>	
1	गुजर नार डैम
2	आज़म गरज़म डैम
3	सलाल (रॉकफिल डैम) एनएचपीसी
4	सलाल (कंक्रीट डैम) एनएचपीसी
5	उरई -I बैराज
6	बगलिहार
7	दुल बांध
<b>झारखंड</b>	
1	तिलैया
2	बटारे
3	गोंडा
4	जमुनिया
5	कोनार
6	बुचाओपा
7	घाघरा
8	मैथन
9	पंचेट हिल
10	हटिया
11	सीतारामपुर
12	बारानदी
13	कैराबनी
14	नलकारी

15	दुलाकी
16	गतालसुद
17	टेमारैन
18	लर्वा
19	जानसाई
20	सुंदेर
21	बौधा
22	तेनुघाट
23	धनकाइ
24	बायां बंकी
25	चटनिया घाट
26	अंजनवा
27	बरही
28	बुक्सा
29	लोटिया
30	हीरू
31	मासारिया
32	पंडरवा
33	चिंदा
34	बुटन-दुबा
35	चिरका
36	दनरो
37	जयपुर
38	लोरगोरा
39	मलय
40	पारस
41	मुराहिर
42	पालना
43	लतरातू
44	नंदिनी
45	तपकारा
46	तोरलो
47	धनसिंगटोली
48	सोनुआ
49	ऊपरी शंख
50	बताने
<b>कर्नाटक</b>	
1	मडागा टैंक (पुराना)
2	कोट्टुर टैंक
3	बोरनाकनाइव टैंक
4	मैदल अमानीकेरे टैंक
5	हेसाराघट्टा जलाशय
6	दीपम्बुदिकेरे टैंक
7	कदावा टैंक
8	कुनीगल डोडाकरे टैंक

9	निदासले टैंक
10	नित्तर टैंक
11	रानीकेरे टैंक
12	वानीविलास सागर बांध
13	मडगामासुर टैंक
14	मवाथुर टैंक
15	मविनाहोल टैंक
16	सोवलंगा टैंक
17	के.आर. सागर बांध
18	दोड्डालाडाहल्ली टैंक
19	टिप्पागोंडाला हल्ली
20	अंजानापुरा टैंक
21	मारलवादी बांध
22	तुंबोडी अमानीकेरे टैंक
23	बालासमुद्र टैंक
24	मार्कोनाहल्ली
25	मार्केड्य टैंक
26	नेल्लीगुड्डा
27	ब्यरामंगला टैंक
28	कनवा बांध
29	बूदीकेरे टैंक
30	बुल्लापुरा टैंक
31	के. होन्नामचानाहल्ली
32	येराकासंद्रा टैंक
33	तुंगभद्रा बांध
34	नीरासागर बांध
35	अरेशंकर
36	चिक्काहोल
37	रामनाहल्ली टैंक
38	नुगु बांध
39	परशुरामपुर नया टैंक
40	कलासाकोप्पा टैंक
41	बाबालेश्वरा टैंक
42	जवाहर बांध
43	माखनपुर टैंक
44	नागाथन टैंक
45	स्थल-2 पर गुंडवान टैंक
46	रक्कासकोप बांध
47	गायत्री जलाशय
48	अंबलीगोला टैंक
49	बासवपट्टाना
50	धर्मा जलाशय
51	कृषयाल टैंक
52	लिंगनामक्की बांध
53	सुलकोड टैंक

54	तालाकलाले बांध
55	भद्रा बांध
56	हेब्बाहल्ला बांध
57	कदाताना बेगोवारी टैंक
58	ताडावलागा टैंक
59	येल्लुर टैंक
60	बेल्लाथासानाहल्ला टैंक
61	हीरेकोप टैंक
62	होकारानी टैंक
63	कमारहल्ली टैंक
64	सिड्डासमुद्र
65	हनाजगी टैंक
66	जाँबइहअल्ला दम
67	कालीकटते टैंक
68	संगेनहल्ली टैंक
69	आगली टैंक
70	कुपकददी टैंक
71	मंगला टैंक
72	यरज़रवी टैंक
73	चाकेना हाल्ली टैंक
74	गंडाबोमानहल्ली टैंक
75	घास्टोली टैंक
76	कादातनाल टैंक
77	मैंगलोर टैंक
78	मुराकुम्बी टैंक
79	मथुरायानाकेरे
80	चीताबाढागी टैंक
81	मैदीपाली टैंक
82	अम्बादगा टैंक
83	बैलीकीन्दी टैंक
84	एच.बी.हाली पीक्प
85	कारीमुदेनाहाली टैंक
86	मालापरभा बांध
87	बेवालगोन टैंक
88	चंद्राम्पाली बांध
89	हनचीनाल टैंक
90	हाथीकुनी बांध
91	कछावनाहाली टैंक
92	बचांकी टैंक
93	चीगली टैंक
94	होकोन टैंक
95	काबीनी बांध
96	माजोर टैंक
97	मुस्थराली टैंक
98	भारतीगी टैंक

99	हालुदीयामानाहली टैंक
100	कानाकनाला बांध
101	कोहाली बांध
102	इक्कुन्दी टैंक
103	रामापुरा टैंक
104	हिदकल बांध
105	मंगला बांध
106	हनामापुर टैंक
107	मदागा टैंक (नया)
108	रंगसमुद्र टैंक
109	बालाकुन्दी टैंक
110	बोमानाहल्ली पिकप
111	चीक्कागोन्डानाहल्ली टैंक
112	गुन्डवान टैंक स्थल-  पर
113	हैहोल
114	हेमावती बांध
115	हुलीकुंता टैंक
116	इतागी टैंक
117	कतराल टैंक
118	मुखरतीहल टैंक
119	प्राकृति टैंक
120	रोनीहाल टैंक
121	सीगेहल्ला टैंक
122	तातीहल्ला टैंक
123	अरबेन्ची टैंक
124	देवरामारदीकेरे
125	गुन्डाल बांध
126	कुनीगल थीमानाहल्ली
127	सावेकालु बांध
128	तेगमपुर टैंक
129	अप्पेनाहल्ली टैंक
130	बोमानाहल्ली टैंक
131	चिक्काना गाँव टैंक
132	एकाबा टैंक
133	कुआल्गी अहेरी
134	नारीहल्ला बांध
135	चिक्कालिगाडल्ली
136	हारंगी बांध
137	जीगाजीनागी टैंक
138	कवीकेरवीकोप्पा टैंक
139	नारायणपुरा बांध
140	अलालोर टैंक
141	अरालीहल्ली टैंक
142	गौडाहल्ली टैंक
143	किरागुन्डा सेडल

144	तलाकल टैंक
145	हुलीकेरे टैंक
146	मुचाखन्दी
147	नया टैंक अमाचावादी
148	सुर्वणवटी बांध
149	टरका डैम
150	अपर मुल्लामारी बांध
151	वोटहोल बांध
152	चकरा बांध
153	चीकलीहोल बांध
154	देवाराबीलीकेरे टैंक
155	होसाहल्ली टैंक
156	उपरी कनेरी
157	दसानाहल्ली टैंक
158	दीन्सी टैंक
159	थीथा बांध
160	दन्दीगानाहल्ली टैंक
161	गनतेनाहल्ली टैंक
162	नलुर अमानीखेरे बांध
163	सोदागर बांध
164	सूपा बांध
165	अंकामन्हाल टैंक
166	बीरानाहल्ली टैंक
167	भोपालगोड बेलकोने
168	चंगलीयर टैंक
169	हुलीकल फोरबे
170	मानी
171	अहेरी-जम्बागी
172	अलगापुरा टैंक
173	अस्नदी नाला टैंक
174	बीदी टैंक
175	गोपीनाथन टैंक
176	हैबाल टैंक
177	करंजा बांध
178	ओबिचुडनाहल्ली टैंक
179	उपरी हीरनाला टैंक
180	वराही एच.इ.पिकप
181	कदलेवदी टैंक
182	यल्लामावदी टैंक
183	अतीबैरी टैंक
184	भैरापूर टैंक
185	दुर्गाधल्ला टैंक
186	कदासगती टैंक
187	गोबुर टैंक
188	हरसानागुट्टी

189	मनचानाबैले
190	लखया बांध
191	मुन्दावाद टैंक
192	इगालुर बांध
193	चुलकीनाला बांध
194	कदरा बांध
195	अमरजा बांध
196	अलमटी बांध
197	गेरूसोपा बांध
198	कोडासाली
199	कोडली-आलापुर
200	बेनीथुरा बांध
201	निचला मुल्लामारी बांध
202	यगाची बांध
203	गांडोरीनाला बांध
204	हीरेहल्ला बांध
205	मक्सीनाला
206	अरकावती बांध
207	उपरी तुंग बांध
208	हरिनाला डैम
209	हिप्परगी बैराज
210	मार्कण्डेय डैम
211	उदथोरेहल्ला डैम
212	वाराही डायवर्सन वीयर
केरल	
1	कुण्डला
2	संगुलम
3	मालमपुजह
4	वलयर
5	पोरिंगालकुथु
6	वज़हानी
7	नेय्यर
8	मीनकारा (गायत्री स्टेज - 1)
9	कल्लरकुट्टी
10	पोनमुदी
11	पेरियार वैली बैराज
12	अनयिरंकाल
13	शोलयार (फ्लैकिंग )
14	शोलयार (मेन )
15	शोलयार (सैडल )
16	चुल्लियार (गायत्री स्टेज II)
17	कक्की
18	मंगलम

19	अनथोडे
20	पम्बा
21	पोठण्डी
22	अरुविककरा (केडब्ल्यूए )
23	कुट्टियादि एचई प्रोजेक्ट
24	कुट्टियादि सिंचाई परियोजना
25	इडुक्की
26	चेरुठोणी
27	पम्बा बैराज (मनियार )
28	कुलम्बु
29	कुलुर बैराज (पज़हस्सी )
30	उपरी मुज़हियार
31	कंजीरापुझा
32	पेप्पारा (केडब्ल्यूए)
33	सिरुवनी
34	इदमलयर (ईबी)
35	कल्लादा (परप्पर)
36	एरटायर
37	कवियार
38	कुल्लर
39	मुज़हियार
40	वेलुथोडे
41	कौसानी सैडल
42	कुट्टियादि संवर्धन मुख्य मृदा बांध
43	मीनार ।
44	मीनार ॥
45	कुट्टियादि सैडल
46	मलंकारा
47	चिमोनी
48	पम्ब्ला
49	कारापुझा
50	पेरियार
51	ठुनककडवु
52	परम्बिकुलम
53	पेरुवारिप्पललं
54	कोटागिरी सैडल
55	नियर कोटागिरी सैडल
56	कुट्टियादि स्पिलवे
57	कल्लार
58	रन्नी पेरिनार
59	कुलामावु शैडल
60	मडुपेट्टी
मध्य प्रदेश	

1	टेकनपुर
2	सर्ग
3	जवाहरगढ़
4	खानपुरा
5	दिनोरा
6	बीरपुर
7	अंतलवासा
8	बैगाओं
9	बसिंखर
10	लोकपाल सागर
11	बिठली
12	रेछै
13	कमरा
14	कोटा
15	रूमाल
16	जुमनेरा
17	डोंगर बाँडी
18	अदंर
19	नगदगाजोरा
20	गोरखा बंधा
21	पनागर
22	चिरैपानी
23	खेरिअ
24	पिप्रेहेता
25	झलोनी
26	ढपोर
27	राजगढ़
28	मझगवां
29	पिल्लोवा
30	कोतवाल
31	रामगढ़ी
32	खांकुरिअ
33	जामखेरी
34	केशोपुर
35	मोमनपुरा
36	अमा नाला (ओल्ड )
37	कुतरी नाला
38	जगला टैंक
39	भरौली
40	मोहरी
41	अहमदपुर
42	नरूला
43	रणजीत
44	सिलोड़ा
45	गोविंदगढ़

46	हरदुआमुदर
47	मुसंधा
48	समरसिंधा
49	आम्ही
50	रामपुर
51	तिगरा
52	हरसि
53	पठारहट्टा
54	धरवारा
55	चण्डपथा
56	अमेठा
57	बैसलय
58	छोटी डोरी
59	लोअर सकरवार
60	बडेरा
61	जगुवा
62	जमुनिअ
63	कटंगझरी
64	लोअर बोनिया
65	धुतिवेअर
66	सारथी
67	भुतीअ नाला टी .
68	रटना
69	चंदा नाला
70	नारायणपुरा
71	बोरी
72	परित
73	बोहरिबंद
74	पगारा
75	एमडी
76	माला
77	गोडघाट
78	देपालपुर
79	रमवा
80	यशवंत नगर
81	अओडा
82	ककेटो
83	लोअर पलकमती
84	जमोनिअ
85	लिलगी बून्द बेला
86	यशवंत सागर
87	कोनाझिर
88	हशलपुर
89	मुरुम नाला
90	चीचबंद

91	आरी
92	नूनपानी
93	सिरसा
94	गोपालपुरा
95	सर्लाई
96	पोडोंगर
97	धणड़ीबड़ा
98	घटेरा
99	मोला डैम
100	संपना
101	डुकरीखेड़ा
102	जितुधाना
103	कडोडिअ
104	बरबटपुर
105	बाँदा बद्र
106	रैपुरा
107	सूद्र
108	शिवगर्थ बदली
109	धमधूसर
110	दहोद
111	जलहरिधना
112	पिपरिया जुगराज
113	मोती नाला
114	गगन
115	जबेरा
116	मोरवन
117	लिलगी रिजर्वायर
118	जलगाओं
119	चवरपानी
120	समाल्दो
121	गंगुलपारा
122	खराड़ी
123	सतक
124	गांधी सागर
125	बारांच
126	तेजगढ़
127	झपड़ी
128	सिंघपुर
129	नहात्र
130	धुअंधर
131	हरिदघ
132	डरोली
133	हाथैखेडा
134	राम सागर
135	कुण्डा नाला

136	गोरातल
137	छुहिया
138	पद्रमसागर
139	बेलगांव
140	मदरखा बन्धी
141	चंदानियां
142	जाम्बर
143	सिमरार
144	नन्दनवार
145	तेहराका
146	नागदा नाला
147	भितरीगढ
148	रतापनी
149	लोनी
150	वारेगांव
151	ग्योलारी
152	सरवा टैंक
153	विरला
154	सिद्धि
155	पिपलोडा
156	सागर नदी
157	बरनू
158	सेन्दपा
159	दतला
160	मदाय
161	सेमराकुदरी
162	मदन सागर
163	कुलवा
164	सतपुरा
165	छपाडी
166	दुमदुमा
167	कंझर
168	मखानी
169	जवारी
170	कस्तूरीपुरा
171	बोचका
172	सुरकीपोण्डी
173	नहलेसरा
174	ग्वाल सागर
175	अनू
176	कुमेडी टैंक
177	बराना बामोरी
178	बलवन्तपुरा
179	हतियादेली
180	जाजोन

181	खुरेरा
182	मूंजवर
183	बूढा
184	भोन्हरि
185	ककराह
186	कन्हैया
187	पादर
188	बसिया फीडर
189	मदन सागर
190	वीर सागर
191	धमनोड नाला
192	बंाकुया
193	छाया सागर
194	जमुनिया राव
195	बकिया
196	कछेरी फीडर
197	वीराहना
198	मौगंज
199	बन्धोर
200	कुलगारी
201	बुदवा
202	छापी
203	छीलर
204	धरम सागर
205	मांड
206	ददला
207	सारू
208	अखड़ीरी
209	कोन्चा
210	बिला
211	राजेन्द्र सागर
212	पोण्डी
213	भीमपुर
214	गोंधीधाना
215	बुरलय
216	माधवानी (एनसीएफएल)
217	बेल्हा
218	ललियाचापड
219	बानीगंज
220	गुरमा
221	आमदेही
222	बान्दी
223	कंकरपुरा
224	बरोदिया
225	निबूहा

226	फतेहपुर
227	अमुआ
228	बिसोनिया
229	बमराह
230	करमोडिया
231	अटारी
232	बाघा नाला
233	बिछिया
234	अमझारी
235	देवेन्द्र सागर
236	केथान
237	एस.अशोक सागर
238	हातपुर
239	जामूनहाय
240	लकडजाम
241	असरार
242	रूई
243	मलसिओनी
244	देउपुर
245	रथेली
246	बिसनूर
247	पवारझण्डा
248	बरखेडी
249	छैदीपुरा
250	चिराहा
251	सपाही
252	चिता नाला
253	गुडगांव
254	पोहर
255	पुसली
256	धन्तौली
257	छपाडा
258	बेगडा
259	नाल टैंक
260	कुण्ड
261	मऊ
262	चिरचिट्टा
263	लतर
264	किशनपुरा
265	बाग्या नल्ला
266	अशोक नगर (तुलसी सरोवर)
267	केरवान
268	चन्द्रकेशर
269	सिमारिया नं0-1

270	तलवारा
271	पिण्डरैकला
272	रागुरा
273	नागडा
274	कोशानिया
275	बादलपुर
276	साबरी
277	रावन वाडी
278	कोटाबरदी
279	खितौली
280	तेमनी
281	रम्पा
282	जामबाडी
283	दतोडा
284	पोण्डी
285	भिमोडी
286	पधार
287	खन्दखली
288	कढी
289	देउरी
290	कूप टैंक
291	नादिया
292	सोमला
293	कोसमी
294	दतिया
295	बिजाना
296	झगरिया
297	पिपरिया कला
298	सिलकुवा
299	दोलतपुरा
300	पुंगी
301	बन्धा
302	पचामा
303	उमरगढ
304	मवाय
305	नरसिंहपुरा
306	भामट
307	बरगोना
308	हीरावड
309	गोलाय
310	उरदन
311	उमरिया
312	कलाफटा
313	परसोडी
314	देवखो

315	छोटी अमरावली
316	खेडिया पुनावली
317	बरधा
318	पम्पावती
319	जोहिला
320	अमराबाद
321	मंसूरवाडी
322	भैसावड
323	काजी खेडी
324	तवा डैम
325	मोहगांव
326	कन्सेल
327	पिपरानी न0-2 टी
328	बरेथा
329	सिरजागांव
330	इमालिया
331	अमरपुर
332	पिपालिया
333	जुलवानिया
334	चितरोन
335	बड्डी
336	लासूर टैंक
337	चिखाली
338	थानी
339	रामपतन
340	ऊंटखेडा
341	अम्बाखल
342	मथनी
343	अवालिया
344	शेर
345	जलपानी
346	झीरीखाप
347	शोभापुर
348	बारबेत न0-2
349	झाडेगांव
350	जन्तीपुर
351	मण्डवाझीरी
352	गवाला
353	ग्यारसपुरा
354	हेडापुरा
355	बसनी
356	पुतलीवर
357	गोण्डा
358	मझगांव
359	भैसाखेडी

360	कंचन
361	मौलीपुरा
362	फुगावडी
363	पथाडी
364	छपानी
365	किलोडा टी. प्रोजेक्ट
366	मेहरा खाप
367	गदा घाट
368	भीकुण्ड
369	बुचकी
370	अपर बलवाडा
371	किरमाला
372	हमनापथ
373	अम्बाबरोद
374	उमरिया
375	कुठधर
376	कोहपानी
377	मोलियाखेडी
378	फतेहपुर
379	कोहरू
380	बरदेवला
381	डोंगरगांव
382	राजधाना
383	नखेडी
384	सरादेह
385	सिडोली
386	कतकिया
387	लखापुर
388	पिपलियापाडा
389	मसनी नाला
390	उदयपुरा
391	कुसमेली
392	छिछवाडी
393	गोपालदास
394	कोयलखेडी
395	बारमण्डल
396	नकटोरा
397	झीरभर
398	छप्पर
399	धाबलामता
400	नाहरखेडा
401	लोअर झुमका
402	पिपलिया कुमार
403	अमिया बहादुरपुर
404	मकरोडा

405	थानवेड(राजीव सागर)
406	परौंच
407	डुडियान खेडा
408	बन्ना
409	सरेखा
410	उभरिया
411	चिदुआ
412	अम्बा
413	धूपसारा
414	मोहादा
415	कलरेवा
416	सकलदा
417	कारपुर
418	दियोपुर
419	फालियामोड
420	पोंगरी
421	अमनपूरा
422	अगार
423	चितहारा
424	दागरकोट
425	जोगली
426	सलीमाटी
427	बरोहथा टैंक
428	पताजन
429	हारिथोने
430	मोरजिरा
431	धमनोद
432	पारसुखेडी
433	मगजीपाडा
434	गंगाजली
435	इचावर
436	पेटलवाड
437	मारही
438	बेलहारा
439	जामुनिया
440	मेहगांवटोला
441	साहिबखेडी
442	जारमोडा
443	नारेन
444	भवानीपुर
445	पानकुआ I
446	वर्धा
447	अंजर्दा सं.1 टी.
448	अम्लाबरदिया
449	अमकोंड

450	डोंगरखेडा
451	चिरखान
452	कुआरी
453	बेनीबेरी
454	सीमरवाड
455	वगदलवाडी
456	जोंसली
457	सावसारा
458	मालावाड
459	गोंडूगोली
460	देवरी
461	मदारनिया
462	गुजरमल
463	पाहावाडी
464	अमलीपाडा-I
465	चारखरी
466	बोरी
467	गोवर्धनपुरा
468	सुरखी
469	कुदरी
470	बोरगांव
471	बारखेडा
472	गुलाबपुरा
473	डाबला दिवान
474	मछारिया
475	लासुदियाकांगुर
476	पारस
477	दवीखेडा
478	डालका बांध
479	कुडा
480	मातुवा
481	बोडली टी-3
482	मानेगांव
483	सुरसतोला
484	उंदरी
485	केली
486	बोवरानी
487	कोलकी
488	नंदो
489	सुस्तीखेडा
490	गुडा
491	मेहरा सियोनी
492	ललवाडी
493	बागदियाटी. सं0.2
494	बिरूल

495	बोडली टी-1
496	टिकारा
497	बालुआ
498	पदराइ
499	उपडी
500	ऊपरी शिशलिया
501	बागन
502	रामपुर
503	सीताडुगरी
504	गोधनपटन्न
505	राजूखेड़ी
506	अखेतपुर
507	काबाडिया
508	भाहनीखेडी
509	खुमरवाड़ा
510	भामी
511	भमुरिया नाला
512	माताजी
513	काकराही
514	इन्द्रा दमन
515	लाखननौटे
516	कारवाड़ी
517	बलासमुड़
518	खापा
519	सालीपुरा
520	बारबेट संख्या 1
521	खारजुनी
522	बारखेडी सिलोकी
523	चोरबुराडी
524	खीना
525	डाबरी
526	दोराहा
527	खामेरी बागसरा
528	आमेरबेगवा
529	कारमई
530	अठाहवा
531	राहगी
532	खातवाड़ा
533	आमलीपाड़ा -2
534	खोरी पुरा
535	मोगरा
536	कुशदोना
537	खेरखेडा
538	सुखहार
539	मोतीपुरा

540	उमारिया
541	दुनगुण
542	लापती
543	सुरजपुरा
544	तिलडा
545	हरतोला
546	सारगपुर
547	लोगरपुरा
548	कारौद
549	गुडडीखेडा
550	कलपत
551	नरवाला
552	शामपुर
553	गुरडिया रूपचन्द्र
554	मोडला
555	गारा
556	हिरापुर
557	चन्दौर
558	भाहरा
559	सुख नाला
560	सोनखेडी
561	पाडलिया
562	खौर
563	भौलवाडा
564	पेहसारी
565	हरणबटा
566	पानपुरा
567	जामुनिया तौला
568	धनगांव
569	सेमली
570	बारबसपुर
571	चारगांव
572	सिलखेडा
573	झंडातुला
574	छेवला
575	केन्द्रा
576	मानेगांव
577	करोली
578	मजहौली
579	बारबसपुर
580	चिलमटेकरी
581	भारला
582	कोका
583	लोलकी
584	हरदुआपौडी

585	सलकानपुर
586	खोहदार
587	बोहरी
588	कल्याणपुरा
589	नया पुराना
590	भिखरखेडी
591	बुनदाला
592	संजय सागर
593	सोक्ता
594	गिडवासन
595	रोहताई (गोपी कृष्ण सागर)
596	पाखडीया
597	बिचोली
598	लिम्बा
599	सिरोजटेंक
600	हिनोता
601	ओसाडा
602	सिंधी खोंदरा
603	जामली
604	बामुरा
605	मोही
606	देवरा मलहानी
607	कोडीया
608	जैदी
609	खनारी
610	नवादपुरा टी
611	दुगारिया
612	बरोड
613	भिहराता
614	गुरारी
615	तालपुरा
616	पटपाडा
617	सिहीरा
618	बालिया
619	मोद सागर
620	चन्देरी
621	घोहरापा पंचार
622	बरचंर
623	चंदौरा
624	खन्नार गांव
625	मतयारी
626	सिधघाड
627	विन्देह वासनी
628	करण पात्थर
629	पालड़ीग्वार

630	नानीजरी
631	तैमूरु
632	रायपुरा
633	सराय
634	मौहगांव माली
635	नयनवाड़ा
636	गंडवाल
637	जामुनिया (के)
638	हराई
639	नवेगांव
640	तोरा
641	उतवाड़
642	चाचुन्दरा
643	तिलार
644	भाइजिया
645	कुन्डजेटा
646	नानी बरवाड़नी
647	शिलपराडी
648	कातिया नाला
649	नन्दना
650	कंतोरनाला
651	गुरुतारा
652	बोतकी
653	सोनदरेल
654	रंगपुरा
655	बोड़वानिया टी-2
656	असवंती
657	अमझार
658	बारगोने
659	मोरझीरी
660	वनगारा
661	सुलतानपुर
662	चातेनी
663	ताकली
664	जोत खेडी
665	आन्नदी खेडी
666	लादुना
667	बनगंगना
668	कांकेरखेडा
669	चोराल
670	कालियासोते
671	डेजल देवड़ा
672	बिरसिंगपुर
673	कोलार
674	रानी अंवती बाई लोधी

	सागर (नवड़ा)
675	किरतवाडी
676	मेघवान
677	जाम तलाई टैक
678	तुमारीभाट
679	बेगांदी
680	पीपरिया टोला
681	तांडा
682	रेला
683	बोरीखेडा
684	रामपुरा
685	लक्ष्मी खेड़ा
686	मोहनी पिकअप वियर
687	कारोडी
688	बचलौन
689	बरहनाई
690	पादरिया
691	झोहीली
692	दाता डूगरी
693	झीहरदीया
694	मुरगिरी
695	औरिया
696	गिरबी
697	बारबासपुर
698	मराठा
699	कोटिल्या खेडी
700	बोहिटा
701	खतकार
702	कोलगांव
703	बंसीचिखली
704	सेगवी
705	मेहरोई
706	झीरगिरी
707	गडीगल्टार
708	उमरार
709	झिलहेटी
710	तिलहारी
711	हाथीडागर
712	मुरसानी
713	मुहगांव
714	पोरवा
715	बोहारा टैक
716	किशनपुर
717	नालाझरी
718	चानगोवा

719	कल्याणपुर
720	भामट
721	खोखरा
722	अमगांव पौजेर
723	तकल्लीखेडा
724	मांजीखेडी
725	अगर अगारी
726	उमरा नाला
727	चिनौद
728	भवानी खेड़ा
729	देवगांव
730	गारेथिया
731	गंभीर (पीएचई)
732	टोन्स बैराज (एमपीएसईबी)
733	हृदयशां
734	उन्नई
735	कालापील
736	भौरवाडा टैक
737	उमराहार
738	गोविन्दपुरा
739	नौसा
740	बोरी
741	झामदार
742	मोरधी
743	कोरार
744	खापाबिहारी
745	भामोरी टैक
746	धमोही
747	रानीपुर
748	बिसाड़ा
749	खड़वार
750	मणिखेडा
751	शमशेरपुर
752	रामपुर खुर्द
753	नयाखेड़ा टैक
754	वेरवाड़ा
755	भामोडी
756	खैरवाड़ा
757	शंकरपुर
758	अम्बारी
759	खुरसी
760	बंगाई
761	देओरी
762	मुगातोला
763	भामखापुरा

764	बोरली
765	हिवाडा
766	चिखलातौला
767	ऊपरी चरपानी
768	भादवाली
769	लाडपुर
770	खोहानी देवारी
771	थारा
772	गंजारी
773	रेंजाई
774	सालखेडा
775	बुधना नाला
776	बानडिया नाला
777	बैरार
778	गुरदराई परियोजना
779	माचल गांव
780	झालपीपली
781	रूपनिया खाल
782	चिखालिया
783	गुरुदिया सरदास
784	चिरखान
785	मोगा
786	पंखुआ 2
787	पीपलाई
788	हथानी
789	बमेरा
790	जुनेवानी
791	सिधनपूरी
792	मानदेवी
793	सांगवी
794	महुआ खेडा
795	तमिया
796	रामपुरा
797	इंदिरा गांधी टी
798	ईमलीखेडा
799	बिरमावाल
800	जोझारपुर
801	मुंदरी
802	लखनदार
803	घोडा टैंक
804	शास्या खेडी
805	अहीरखेडा
806	बलिया टैंक
807	खोहपानी
808	खाथोलिया

809	अदमपुरा
810	पोंडी
811	अहिलों
812	मेहानी
813	किशनपुर
814	दिओरीखेडा
815	पुलपुलदोह
816	चांदगढ
817	श्रवणखेडा
818	बागला
819	तवा
820	अम्बाक नाला
821	दुधी
822	मोरडूंगरी
823	माण्डवी
824	तीरगढ
825	खाडा
826	सेमारिया
827	बाक्तीडोह
828	दूकेरवाणी
829	मानकी
830	बडी बावड़ी
831	धोहलका
832	उमारिया दलेल
833	फोदरा
834	पारसौरा
835	जतालनाला
836	सूरजमल जैन
837	तांडीखुर्द
838	नागरी
839	भांगरा नाला
840	बंसखेडा
841	अम्मा नाला पाराश्वर
842	पीपलया कला
843	बारगूर पुहा
844	ऊपरी पालकमती
845	राजीव सागर (मंकसूदगढ)
846	भेसतौरी
847	चमेलश्वर
848	निबटैंक
849	सेमरीकला
850	कान्हा सागर
851	खैरानटैंक
852	राजली
853	शिवलाल धाना

854	दोवरी
855	जूनापानी
856	गणेशपुरा
857	घोघतपुर
858	राजघाट सागर
859	बोरगांव
860	कारमोई
861	मदहार
862	पारारिया
863	पदारिया
864	सेगोनीकला
865	बोरगांव कोडपोती
866	गोपीनाथपूर
867	ऊपरी वैनगंगा (संजय सरोवर)
868	इन्दिरा सागर
869	ओमकारेश्वर
870	जोबट
871	महान
872	वाणसागर
873	बरना
महाराष्ट्र	
1	रूशी
2	मुदाना
3	कल्पविहीर
4	विहार
5	अम्बाजारी
6	इकरूख
7	मयानी
8	मुक्ति
9	रनकाला
10	शीरसूफाल
11	तुलसी
12	खडकवासला
13	आस्ती
14	परसुल
15	शनिमंडल
16	मासवाड
17	नहेर
18	भतोडी
19	तानसा
20	शेटफाल
21	वादसीवान
22	खेरवंधा
23	खिरदीसाडे

24	पथारी
25	कुमंभाली
26	पवनपर
27	चन्कापुर
28	गोरेवाड़ा
29	गडमोसी
30	जनाला
31	खैरी
32	रामटेक
33	चांदपुर
34	लोनावाला
35	वलवान
36	डरना
37	पनगडी
38	बोडलकासा
39	असोलामैडा
40	शीरवाटा
41	नल्लेशेवर
42	थोकरवडी
43	चोरखामारा
44	घोराजारी
45	सर पीरजिराव तालाव
46	भंडारदारा
47	भाटघर
48	मुलशी
49	भोज
50	मास
51	संगवी
52	घानेवाडी
53	वीसापुर
54	रूती
55	गुंडूर
56	घेरडी
57	होतगी
58	महेशवाडी
59	लिमजीवाड़ा
60	जवाला
61	तरंगवाडी
62	पलासदेव
63	दूरगांव
64	जाडी
65	गुरोपिम्परी
66	राधानगरी
67	लोअर वैतरणा / मोदकसागर

68	वेलहले
69	गुणोदी
70	बाणगंगा
71	बेंडसुरा
72	पूरमेपेडा
73	दरूज
74	कॉलगाओं
75	खसपुर
76	पीसेरवे
77	रनंद
78	कांबली
79	तलवार
80	रवानवादी
81	जुई
82	धेकू
83	अंजाओं
84	कूची
85	खडकोज़ेर
86	वंजरवादी
87	अष्टि
88	कॅस्नर
89	सटीघात
90	वैराग
91	सींदफाना
92	सालेगाओं
93	देवगाओं
94	केदारनाथ
95	एकबूरजी
96	जीत्रेखा
97	खलोकल नाला
98	अपर दुधाना
99	कोयना
100	ओहर (हरसुल)
101	गोर्टा
102	महासंगवी
103	कोसतेवाडी
104	भारती
105	भतेगाओं
106	सोनारी
107	मधुगंडा
108	अंभोरे
109	सपटने
110	कडा
111	हरनी
112	गंगापुर

113	चांदनी
114	बोर
115	वीर
116	घोड
117	रजोकि
118	अंतना
119	पिंपरखेद
120	डेगलूर
121	कार्ला
122	ढानगर्जवाला
123	तिसंगी
124	लोहारे कसारे
125	पारे वाडी
126	भंडाल वादी
127	चिंचोली गुरव
128	उनना
129	गल हती
130	मांगी
131	मेहा कारी
132	वान
133	भूडिहल
134	मालेगांव
135	आदे गा
136	रुई
137	नवे गांव बन्ध
138	मुखेद
139	किनी
140	बेडरली
141	रिसाला
142	दुरग
143	देव गा गा
144	निरगुडी
145	खतीजा पुर
146	पंढेर बोदी
147	सोया गाँव
148	सैन जुल
149	भूताकर वादी
150	कुरजे (ढापचेरी)
151	नलगंगा
152	सुवार्धारा
153	मूलज़ारा
154	एमआई
155	खारी
156	कॉलेगाओं
157	मौज '

158	कटवत
159	पिम्परला
160	पिंप्रला
161	धनोरा
162	मोहरीजमखेद
163	बनोती
164	सखारे
165	तंबवे
166	सुखाना
167	कुरनुर
168	मनार
169	एलदारी
170	सिद्धेश्वर
171	अपचूदा
172	पंगरी
173	खाम
174	लडका
175	धनोरा
176	पिंगोरी
177	जांवादी
178	मुंजाला
179	परगाँव सुदरीक
180	वल्गुड
181	आंवी
182	गलन
183	अमला
184	चांदपुर
185	निग्नूर
186	गोंडेगाओं
187	तुंगी
188	कमर्गाओं
189	चिंचोली टापस
190	नसर्दी
191	कुंद्राला
192	घारनी
193	डोलवाहल (वीर)
194	गिरना
195	खडकी
196	सावर्पाणि
197	कांता
198	सोनखेद
199	ीत
200	टकली
201	इटोला
202	गोंदवघोली

203	पाचानगरी
204	सटकुंद
205	मनागद
206	गरखेद
207	पिंपलदारी
208	मस्सजोग
209	संग्रमपुर
210	रनसेई
211	अचकदानी
212	सुगाओं
213	डसने
214	जम्फाल
215	कावला
216	बोरला
217	निमखेद
218	दारासवादी
219	गददगद
220	मलाँगाओं
221	कोसरी
222	कडी
223	कारवंद
224	इटियादो बांध
225	सिरपुर
226	पुजारितोला
227	अंजनी
228	ननंद
229	तेरना
230	खंडवा
231	मानपादाले
232	नवेगाओं
233	दोक्षेट
234	मुसा
235	सोमथना
236	मोराले
237	घानेगाओं
238	शीरपुटी
239	तकली बोरखेडी
240	गोलतगाओं
241	बनपुरी
242	उन्हेरे
243	सेंदुरसेना
244	निंगाओं महलूंगी
245	मिसलवादी
246	कारांजा
247	खाडकी

248	परोला
249	गोंटाला
250	नंदरा
251	कोनांबे
252	डोंगरगाओं
253	गोंडेगाओं
254	शीरवाली
255	दूधखेडा
256	सोनेगाओं
257	त्रिवेणी
258	उमरी बांध
259	इंचरना
260	कूलते
261	अलेगोंपगा
262	बोधेगाओं
263	मॉर्ना
264	जयानगंगा
265	अप्पर पूस (पूस)
266	खपरी
267	बुर्भूषी
268	तेलिया
269	पेड
270	दॉनवात
271	डोलखंब
272	बसलापुर
273	परदसिंगा
274	सलाईमेंढा
275	गौटाला
276	वर्तन
277	पिम्पला
278	गोंदखेद
279	माइंड
280	भीलवनी
281	बेलखेडा
282	म्हासला
283	वलकी
284	मानरवादी
285	गोसाकनादी
286	बेलुरा
287	शेडोल
288	केसापूरी
289	फनसवादी
290	आनाला
291	बगलवादी
292	भांबर्डे

293	परे
294	पभरे
295	मोहरी पथर्डी
296	तितवी
297	तंडुलवदी (पालम)
298	थानेपड़ा
299	जंभे
300	लोहशिंगवे
301	करुण्डे
302	कंकराज
303	कोनड
304	निलोना
305	देउलगाओं सीधी
306	मालखेद
307	तनजीसगर (पांशेट)
308	पावना
309	कल्याणगिरिजा
310	भोजपुर
311	अत्पादी
312	सैखहेड़ा
313	मुला
314	अंबी
315	आखारगा
316	गवलशिवरा
317	बेनीकरे
318	ओसारगाओं
319	वलेखिंडी
320	अमबेघर
321	लॉर
322	पेत्संगवी
323	भागीमहरी
324	मालेगाओं
325	गोददा
326	रामशेज़
327	पिंपरखेद
328	पोफाली
329	पोटा
330	नाइकवादी
331	कावाले
332	चोगरी
333	सद्राबाड़ी
334	खडकजं
335	कंडली
336	डोणगस्ते
337	रवनगाओं

338	पंगरिकेसापुर
339	एकूर्का
340	दूरेगाओं
341	कन्जंवरगरम
342	वारी
343	शिवानिजत
344	मुलेगाओं
345	कारंजी
346	रनीसवरगाओं
347	होअल
348	मोंदगाओं
349	छापनेर
350	ज़िलपा
351	खंड
352	हाजीपीर्वादी
353	चोरजवाला
354	वादली
355	बुरुडाखा
356	शिन्डेवडी (ग)
357	हंगरगा
358	भूटनिहिपपरगा
359	वाइ
360	करी
361	केलगाओं
362	हटगाओं-ई
363	गिरोली
364	मलूंजा
365	सरस्वती
366	रामपुर
367	बारदारी
368	दहिवादी
369	लांदगेवडी
370	हटती
371	कोदगाओं
372	चंद्रभागा
373	शेमाली
374	मसलवादी
375	पदावलकरवादी
376	दहिकुटे
377	भलवानी
378	खंडाला
379	भुटवाड़ा
380	चावादी
381	अप्पर वैतराना
382	पांज़ारा

383	एरआलवादी
384	मानयद
385	कसमलवादी
386	अरसनाल
387	इररचिवादी
388	पाँइप
389	शिओनी भोंदकि
390	ज़िलपी
391	करवे
392	कोतवालबोर्ड
393	ददनज़ारी
394	डवलगाओं
395	सावनगी
396	गओलांडो
397	छिलगाओं
398	चिखली
399	अगतटोला
400	भोसे (सांगली)
401	कोरगाओंवदी
402	वात्ोइ
403	सालसिंगी
404	कनेरीवादी
405	अंजांदो
406	मोरहाल
407	हनुमंतखेड़ा
408	गुहघर
409	वाघला
410	दुधाइ
411	जांबुताके
412	रोहाना
413	घोती
414	अंबुलगा
415	वीर्खल
416	कमालपुर
417	पिंपलखुति
418	भीलावाले
419	वर्षी
420	केसारनाला
421	पिंपरी
422	शेवग
423	बोतेज़री
424	सोर्ना
425	कसरबालकुंड
426	खंदले
427	बघेदा

428	कोठरे
429	अंबेबरा
430	गोविन्द्वादी
431	कॉडेज
432	कपारा
433	मांदखोल
434	विंचूर्नी
435	डताली
436	डोंगरगाओं
437	हिंमनी (क)
438	हिवरे
439	वीत
440	चुलबंध
441	हनांगाओं
442	कचारएवस्ती
443	औतेवाडी
444	पलधग
445	धमना
446	डिना
447	काणोली
448	नज़ारे
449	कारांजवान
450	कटेपुर्णा
451	लेंगरे
452	कल्लुर
453	पंजरा बोटली
454	सलेबरडी
455	रनीवली
456	बंनोली
457	आदेली
458	पिपरिया
459	अंतर्गाओं
460	उमरी
461	टुलजपुर
462	महूर्पाडा
463	मोखुर्द
464	खरद
465	झाताला
466	हिंगांगाओं (सतारा)
467	वीटनार
468	पिंपलगाओं नाथ
469	सोनखास
470	धूमलवादी
471	सौंडो
472	वकडी

473	घतखेद
474	ज़ारी
475	खादेज़री
476	दाहिगाओं धनोरा
477	पिंपलगाओं हांडे
478	ज़ारी
479	तेलेंगशी
480	धनज
481	ववाद
482	बोरवा
483	भाद्बादया
484	औंधा
485	नखत्वादी
486	अलूर
487	पोर्ज़ाल
488	देवधारी
489	जोजली
490	बमरूद
491	मोरबे
492	तकलगाओं
493	गानोरी
494	मुगाओं
495	पेड्गाओं
496	पांशेवाडी
497	शिरसमनी
498	कावलेवडा
499	णगठना
500	वाघडरे
501	मालवादी
502	ची-उंबेर्गा
503	काडेगाओं
504	पिंपलगाओं चंभरे
505	अंबिखालसा
506	टिप्पहअल्ली
507	एलिव
508	बुडाकी
509	लोधवाडे
510	जंभूलनी (सांगली)
511	मोत्सवंगा
512	महाबालेश्वरवादी
513	लिंगनूर
514	कुदाला
515	बाणगंगा
516	तीखोल
517	काट्टारदे

518	खडक मालेगाओं
519	वाडगाओं तंदली
520	कोल्केवाडी
521	घोडेगाओं
522	शेगाओं
523	निरगुना
524	कारपारा
525	पलखेद
526	खंडाला
527	हडगा
528	सोनपेत्वादी
529	गढेपिमपलगाओं
530	जलधारा
531	भीसी
532	पेल्हर
533	अनजगाओं
534	लहदेवी
535	सवलिखेडा
536	रठवादी
537	रहुड
538	नंदा
539	ह्दी
540	शिंदगी
541	रायबासा
542	अम्बोली
543	हतेरी
544	गाहूला
545	गोतंगाओं
546	अलांद
547	पिंपलगाओं
548	कलोटे मकोशी
549	पिरनजी
550	पर्गाओं
551	रेंगेपर कोठा
552	बोरगाओं मंजू
553	मोहरी
554	कारंजीखेद
555	अंबाज़ारी
556	इनंबरी
557	कुम्भहरकिनी
558	हर्कुल
559	खाडकिर्सी
560	मोयखेदडीगर
561	गंधारी
562	गोरद्वादी

563	तकालवादी
564	पावशी
565	डेबरूल
566	मांडवा
567	मान्यरकडा
568	परदेशवादी
569	रघुचीवादी
570	टोंगलफोडी
571	शालगाओं
572	तलसंगी
573	असोला
574	खापेरखेडा
575	मोटेवाडी
576	गोवपुर
577	बॉरदावात
578	सेनाद
579	राइवादी
580	ओतूर
581	देवभने
582	पांचढारा
583	कॅहोलीबरा
584	दीघनची
585	वीर बाजी पसालकर
586	आढाला
587	तिरु
588	कांतिखैर्य (पेंच)
589	जयकवादी
590	दहिफल
591	चिंचोलीजोगा
592	पेनतिपक्का
593	खेकडा
594	तकलीभान
595	वासुर
596	ठाकूर्वादी
597	अंजी बोरखेडी
598	दुधना
599	सुतारवादी
600	शिरवाल
601	मोंदला
602	मूची
603	घाटसिरस
604	रोजवा
605	खरबवादी
606	उस्गाओं
607	पिंपलगाओं

608	खोकमों
609	जोगवादी
610	जुनोणे
611	उमारडई
612	फतेपुर
613	अरबवादी
614	खंडाला
615	औराला
616	खडकडो
617	टकली
618	जांवादी
619	वसनगाओं
620	परडगाओं
621	विखरण
622	गणेषपुर
623	ढोतेवाडा
624	गलोर्गी
625	वाकवाद
626	कालिकारद
627	वालूज
628	गोंदविहिर
629	बिरनल
630	डोंगरगाओं
631	धोंडपरगाओं
632	मोजारी
633	खंखेडा
634	रिहे
635	हंगारगी
636	भोसे (सोलापुर)
637	लवनगी
638	थरोडी
639	छिचोंडिपातिल
640	नेरले
641	पिंपरी
642	रमगांगा
643	जकपूर
644	वलक्ी
645	पर्गाओं घाटशील
646	सिद्धनथ
647	ढोंम
648	सूकी
649	हिंगनी (पंगाओं)
650	एडगाओं
651	बोरी
652	आदान

653	शिरूर
654	सोंडूर्ग
655	नंदगवहान
656	वर्कूटे
657	तेलेवडी (दिगस)
658	वाफोली
659	निलेली
660	शिपोशी
661	वेल्होली
662	घटना
663	जंभिवाली
664	रामपुर
665	वाडगाओं
666	लोहत्वादी
667	वडोद
668	नर
669	हानेगाओं-ईई
670	नीछपुर
671	रेवनाल
672	दहाड
673	खंडाला
674	भोकारबरी
675	माहिरवनी
676	एकलरा
677	होर्थी
678	त्रिगलवादी
679	गुट्टेवाडी
680	नागलवादी
681	जानेगाओं
682	हानेगाओं
683	नीतऋद
684	वनगी
685	दस्खेद
686	अंबा
687	अंधोरा
688	तेलेवडी
689	मूंगसपूर
690	चिंचोटी
691	जानूना
692	नंगोले
693	कोंदगाओं
694	अचलेर
695	गंगोटी
696	सतारा
697	निंगाओं

698	सजतपुर
699	घानवतपुर
700	ब्राह्मांगाओं
701	दघोल
702	खटकली
703	घोटा
704	खानपुर
705	कानेवादी
706	करेवाडी
707	रेंगेपर
708	चटगाओं
709	मकधुंकोडा
710	शिवानी
711	शिरवल्वादी
712	मतोबा
713	बेतेकर बोटली
714	अमबेगाओं
715	धमरी
716	राजूर
717	तुलशी
718	वफगाओं
719	नागैओं
720	पिलवादी
721	खानदेशर
722	पिंगली
723	महुर
724	लाहूकी
725	हँगा
726	करादखेद
727	कनकट्टेवाडी
728	अमबदी
729	बरवी
730	वाघड़ी
731	बुर्जाद
732	अनेर
733	सोनाली
734	शिरगाओं
735	धार्दडीगर
736	व्हेल
737	अम्बोली
738	लेंगरपत
739	रैटले
740	घोटवाड़े
741	राभंग
742	महुखड़ा

743	सिसौदेगाओं
744	जोगवाडा
745	अंबतखोल
746	धाक्साल
747	कोलहीगोलार
748	तंडुलवदी (सिंदखेद राजा)
749	अमबेगाओं
750	लहसार
751	साकूर
752	सवरगाओं
753	नागैओं देवगाओं
754	तंबोला
755	सायलवादी
756	सावरखेद
757	लोनी
758	बदरखा
759	एनेरए
760	धनेर
761	मोहा
762	कनादी
763	पारिटे
764	वरला
765	बभूलगाओं
766	सवाना
767	तलवदे बहमेर
768	धोरसंगवी
769	नांडरा
770	ईसापुर
771	रंखेद
772	तलेगाओं
773	वेजएगाओं
774	वेलपुरी
775	नर
776	तुल्ले
777	बेलकुंड
778	सन्मदी
779	मोरधाम
780	जवाहरवादी
781	रक्षसवादी
782	पिप्रिहोले
783	पलाशी
784	पिपलगाओं अल्वा
785	गराडे
786	हलचींचोली

787	मलाड
788	वाघड़
789	कोरदी
790	कावदास (पिकप)
791	मंदोहोल
792	भिवपुर
793	महुकुंड
794	कुपती
795	मँनर
796	सोलेख
797	ब्राह्मांगाओं शेवगा
798	फूलमरी
799	केलंबा
800	सतनूर
801	कंडलगाओं
802	कुरहा
803	खोच
804	मनीवली
805	उर्कुदपार
806	वहाद
807	गणेषपुर
808	धमंगाओं देशमुख
809	मनोरा
810	ब्रंजला
811	नर
812	पिम्परी (कड)
813	रहुड (चंदवाद)
814	आदीवाली
815	केलेवडी
816	वाघी
817	साँधेघर
818	जगदारी
819	शेवडे
820	मीरवाद
821	तलेगाओंघोगाओं
822	रयी चत्रपति
823	सुखानी
824	वाडगाओं (सतारा)
825	कोल्हे
826	टीकोडी (ई)
827	म्हस्वा
828	सखालिनला
829	व्हाल्टी
830	पेत्वडाज
831	हरंबरी

832	उज्जानी
833	कोलयअचिवादी
834	उमते
835	भूलगड
836	जंगाओं
837	पुलस
838	पिम्पलोकल नल्लहरे
839	अंजना
840	कलवांडे
841	गोड्री
842	शेन्ड्री
843	कसरी
844	बेनी
845	कसरी-ई
846	चोरकुंड
847	हट्टिपदा
848	रिधोरा
849	बोथी
850	बोरी
851	मारसूल
852	महिं केल्वा
853	चर्तन
854	निंभोरा
855	पत्राड
856	ओसरम
857	मालकुनजी
858	तीस्गाओं
859	कोने
860	नरेवाडी
861	नतलवादी
862	खानदानी
863	राजदेहारे
864	पदली
865	पिंपलसेनडा
866	पहचिबारी
867	केली
868	सतगाओं
869	काल्डारी
870	नीलंजगाओं
871	लोनिमावला
872	कॉलगाओंडोलास
873	शिवानखेद
874	पोखरपुर
875	दवरवादी
876	वर्नी

877	खेल
878	खादकुना
879	मलघर
880	इनायतपुर
881	टकली खानदेश्वरी
882	महालिंगी
883	रजूरी
884	बेलगाओं
885	केलजार
886	सरस्वती
887	ढोकी
888	उमा
889	बस्सप्पावादी
890	सोनल
891	सिद्धेवाडी
892	मसोली
893	गोकी
894	थानेपडा
895	मारोली
896	सरसिबोट
897	बोब्डो
898	उसरण
899	अंबागड
900	पेर्सोडी
901	बरेवाडी
902	सलाई
903	अंदूर
904	गंधारी
905	जल्का
906	कडव
907	गवाने
908	करन्दाला
909	पिंपलगाओं कोल्टा
910	पंढारी
911	जखोद
912	पिंपेरखेद
913	आरडी
914	लगाम
915	कुंभेज
916	भारज
917	शेलबरी
918	अजंग
919	टीटराज
920	दस्तापुर
921	गोंडेगाओं

922	मुरबादी
923	जंभूलनी (सतारा)
924	मस्सवादी
925	एलवी
926	सरोला
927	शेखदरी
928	हिवारखेडा
929	अजंता अंधेरी
930	रंगवाली
931	ओज़रखेद
932	टवर्जा
933	टिल्लरी (प्रोज.)
934	मंजारा
935	ईसापुर
936	हाटनूर
937	टकली
938	रैधॉक
939	शिंदे
940	रासा
941	दोकोपे
942	वाणी
943	बॉनली
944	वादीवरहे
945	भदाने
946	हिवारखेद
947	आँचले
948	कटेगाओं
949	खंडाला
950	भुगाओं
951	उर्वादे
952	रमजीवादी
953	चफल
954	शेलगाओं (र)
955	नागलगाओं
956	हावरगा
957	कहल
958	पिंपलगाओं छिलम
959	वनवादा
960	चारे
961	मौलजारी
962	खिंदवादी
963	बुबाली
964	चिक्कहअल्ली
965	भालूर
966	लवाकी

967	केदारपुर
968	केकतपुर
969	अमदोरी
970	जातेगाओं
971	साकूर
972	किनी
973	नागैओं 1
974	नेवाली
975	नागैओं 2
976	कलंबवादी
977	लँखने
978	वल्वाद
979	तावादी
980	निंगाओं (मढा)
981	केशवषिवानी
982	गॉरमाले
983	दूधभावी
984	पांचनादी
985	बेलापुर बदगी
986	डारफल बब
987	चंडाई
988	मंडपुर
989	साँडी
990	अलंदी
991	टुरोरी
992	बोर्ना
993	वडाज
994	चरगाओं
995	पोतरा
996	बुगाई
997	एरआई
998	भत्सा
999	लोवर पूस
1000	विभूतीवादी
1001	हनजगी
1002	कलंबा
1003	चोरकंडा
1004	करले
1005	कावदासर
1006	औसरे
1007	धासै
1008	पिंपलगाओं टप्पा
1009	वैरगवडी
1010	चिंचला
1011	जपाड़े

1012	कूडकी
1013	वेसरफ
1014	रंवादी
1015	डोंगरगाओं
1016	बाबुलगाओं
1017	जातेगाओं
1018	ढाबा
1019	देउलगाओं कुंभेपल
1020	चिंचवाद
1021	मालगाओं चिंचपड़ा
1022	एकलहरे
1023	जंभूरदे
1024	छबरा
1025	मांडवी
1026	कावाद
1027	वारन्ध
1028	जूजगावान
1029	चर्थना
1030	पतवे
1031	फंसद
1032	पिंपोली
1033	भोशी
1034	पंढरवादी
1035	गिड
1036	गरखेडा
1037	नहवी
1038	दहेगाओं गोंडी
1039	जोडगा
1040	माडालमोनी
1041	चोरपंग्या
1042	काटकेर्वादी
1043	जलीहाल बके.
1044	नागज़ारी
1045	नटुवादी
1046	पोखरी
1047	मानीकदो
1048	काँलर
1049	बोरगाओं (सोलापुर)
1050	उकारवाही
1051	वंजले
1052	पिम्पर
1053	भीलखेद
1054	जूनेवही
1055	खरादे
1056	सूनी

1057	चोरबहूली
1058	टिल्लरी (फोरेबे)
1059	किन्ही
1060	वाकुर्द
1061	निशंघट
1062	मुग्धन
1063	जोला
1064	ईतकाल
1065	पोम्बरे
1066	लोहरा
1067	डरती
1068	देहेगाओं
1069	दिवाले
1070	ढोकी
1071	गॉरमाला
1072	धनिबारा
1073	अदले
1074	ककधर्हा
1075	आँचारवादी -1
1076	मतेगाओं
1077	सुखंडा
1078	डुनधे
1079	खंडपे
1080	डोंगरगाओं
1081	काँदी
1082	ज़रुल
1083	शिवानी अरमल
1084	सर्वपिंपरी
1085	डॉदेगाओं
1086	निंगाओं (सोलापुर)
1087	अमल नल्ला
1088	माँर्ना (शिर्ला)
1089	बोरियम्बडारी
1090	रत्नपुर
1091	कंदारी
1092	ओरस (बके)
1093	ओरस (क)
1094	भीरा (फोरेबे)
1095	कारांजलीपदा
1096	खुमारी (रामटेक)
1097	नाइव
1098	केसकरवादी
1099	लिंगवाने
1100	अंबा
1101	रयी

1102	गंजूर
1103	शिन्डेवडी (म)
1104	अंजी
1105	संधेरी
1106	नंडवाल (सतारा)
1107	घनंद
1108	खोलघर
1109	घॉगा
1110	अंतर्गाओं
1111	कसरी ईई
1112	सरद्वादी
1113	कादूस
1114	कनाडगाओं
1115	रक्षसवादी ब्के
1116	टीकोंडी (ईई)
1117	लोनी
1118	देवगाओं
1119	भीरा (पिकप)
1120	शीरपुर
1121	टिल्लरी (में)
1122	अभोरा
1123	दोददनअल्ला
1124	निंबवडे
1125	कल्याण
1126	गिरिजा
1127	कुण्डलिका
1128	कन्हेर
1129	सीना
1130	धाम
1131	वसादरा
1132	तेलहारा
1133	बलगावाडे
1134	बेरडा
1135	सरिगाओं
1136	कोलटान
1137	गओरई
1138	शिर्वाडे
1139	पद्मलया
1140	मोहाली
1141	हरोली
1142	कोंदवल
1143	पुनदी
1144	सलईम्बा
1145	सर्वादी
1146	गूगवद

1147	मोटिनाला
1148	गोलांगरी
1149	बोरगाओं (सांगली)
1150	वांद्री
1151	प्रतापपुर
1152	वलटान
1153	लाभंसरद
1154	ककानी
1155	चौगाओं
1156	देवरी
1157	अंबीडुमाला
1158	रागवान
1159	धमनी (सूर्या)
1160	मजलगाओं
1161	वार्वडी
1162	सुलिपदा
1163	खानपुर (कोल्हापुर)
1164	घोरपडी
1165	जुटपानी
1166	मोगाईा
1167	दीवल्वादी
1168	मोगाईा
1169	बॉडी
1170	रयी
1171	लोनी
1172	गमभारी
1173	शेकपूर
1174	धारूर
1175	सलगरा
1176	आँचारवादी-ईई
1177	दिधी-2
1178	नंदोरा
1179	कुंडली
1180	घोरदरी
1181	खीडी
1182	कुरहाल
1183	खेकरनल्ला
1184	कालिसारार
1185	वाडी
1186	कॉरेगाओं (सोलापुर)
1187	लोधरे
1188	वाघेवबुलगाओं
1189	बोरजवाला
1190	चोर्गेवडी
1191	पाशाने

1192	नंदगाओं
1193	उमराले
1194	ताँसेघर
1195	कारणजीवने
1196	परुन्डे
1197	भकुचीवादी
1198	गवांदगाओं
1199	असोलागवहा
1200	कोडे
1201	अंतरी (ब्के)
1202	वालें
1203	ताकवे
1204	एवती मसोली
1205	अलसुनड
1206	तंगाओं
1207	नलेगाओं
1208	चिंचनी (अम्बक)
1209	गिरजनि
1210	काजीकंबस
1211	आगनवती
1212	दुधगंगा
1213	खैरी
1214	लोवर तेरना (माकनी)
1215	तोटलाडो
1216	शिवसागर
1217	हलदनी
1218	मतला
1219	करली
1220	शिवदव
1221	हदशी 1
1222	राजुरा
1223	खेद
1224	विसारवादी
1225	घोडांबे
1226	रामेश्वर
1227	धमंगाओं बढे
1228	पतगाओं
1229	कायंकडा
1230	नागठना
1231	कसरी
1232	अरसोली
1233	मोघा
1234	वर्दवाद वाडी
1235	अडोल
1236	मांडवाद्वादी

1237	चिखलगी
1238	शहनूर
1239	लोवर उनना (नंद)
1240	विष्णुपुरी
1241	जवाला
1242	कटावड़ा
1243	नंदखेद
1244	चलकेवाडी
1245	पुनादे
1246	असुई
1247	वाल्केश्वर
1248	ओतूरवाघड़ा
1249	शिवानी
1250	तालोशी
1251	सुराबाडी
1252	घोंशी
1253	दट्टापुर
1254	भूरिकावते
1255	गौलने
1256	सावंगिमली -1
1257	ज़हूर
1258	अडरे
1259	कुंजूर-ईई
1260	पेंढारी
1261	खैरे
1262	कुल्टरवादी
1263	फोंदशिरस
1264	विद्रपा
1265	लंकनी
1266	तितावाली
1267	नाग्यासाकया
1268	पेडगाओं
1269	खिराद
1270	नंदूदें
1271	सानमतेम्ब
1272	चिंचवाद
1273	मेथी
1274	विहिर्गाओं
1275	पिंपलगाओं
1276	हतोला
1277	खोपड़
1278	पिंपालकोता भोलने
1279	डफलपुर
1280	मोरज़ालवादी
1281	उथला

1282	सकोल
1283	तोण्डापुर
1284	व्यधरा नल्ला
1285	दबछिवादी
1286	धौर
1287	दर्याचेवडगाओं
1288	मार्कड पिंपरी
1289	उमरनी
1290	पदालपुर
1291	गोपलवादी
1292	सावंगिमली -2
1293	बंदगरवादी
1294	कोटिज
1295	सिंगांदो
1296	बोरगाओं
1297	खुमारी
1298	पकडिगुडडाम
1299	बेलपरा
1300	टॉर्ना
1301	णगठना
1302	देवर्गण
1303	सांगविशीरवाल
1304	अप्पर वर्धा
1305	तुलशी
1306	काँडे
1307	शेनवद
1308	मांडवे (सतारा)
1309	पीमपूर्णा
1310	बोला
1311	हरलखेद
1312	कोयली
1313	गंगापुरी
1314	देउर
1315	उघदेवडी
1316	सावरखेडा
1317	सांगवी
1318	सैकिनअल्ला
1319	ढकनी
1320	वाड्री
1321	बोकनी
1322	बेनीतूरा
1323	सकट
1324	जवालगाओं
1325	तेंभापुरी
1326	हिवरा

1327	अरुणावती
1328	गढवाली
1329	अंदरी
1330	गारडगाओं
1331	बोर्खहिंद
1332	करणदेवडी
1333	तुलयचापाडा
1334	सावंगा
1335	मांडवा
1336	कोलंबी
1337	बोरगाओं
1338	गाओसूद
1339	मालेगाओं
1340	पचम्बा
1341	गार्टक
1342	रोता- ई
1343	रोता -ईई
1344	कोनदीवाली
1345	तांगर
1346	पातुर
1347	चरकली
1348	गुणवती
1349	बीलुर (केसरल)
1350	जंगहट्टी
1351	शिवानखूर्द
1352	खोकसा
1353	कालमेश्वर
1354	भोगलवादी
1355	टकली
1356	बिल्लुर (अरवाली)
1357	कसरसाई
1358	मांडवा
1359	मलकपुर
1360	वलदेवी
1361	नारायंगद
1362	ब्राम्हंवादा
1363	तीस्गाओं
1364	मुकाने
1365	संगंमेश्वर
1366	सांख
1367	करली
1368	सवरगाओं बलापुर
1369	उपवाडे
1370	सरेखा
1371	हारडखले

1372	गणेषपुर
1373	ओलवान
1374	वाकवाद
1375	वाघला-ईई
1376	धनोरा भूसे
1377	एनएचिवंडी
1378	असवाली
1379	गोंडला
1380	उमरा शंशोदी
1381	गोहे
1382	बोरखेडा
1383	तेरनी
1384	धवालेश्वर
1385	तोडगा
1386	कोलही
1387	शील
1388	रचननवादी
1389	कर्वेल
1390	नाशीरबाद
1391	मसलगा
1392	डोंरी
1393	विश्वामित्री
1394	जाम
1395	लोढे
1396	घोरवादी
1397	बलललवादी
1398	वीर नल्ला
1399	वैयगोल
1400	विधे
1401	रावालगाओं
1402	आइ
1403	नंद्ला
1404	उमारी
1405	भासभोरण
1406	कुनसवली
1407	चौसला
1408	हरंगाओं
1409	बोथा
1410	पडासली
1411	सोनखडकी
1412	दिग्गी
1413	केसार्जवाडा
1414	तलेगाओं ट्रमबक
1415	पावना
1416	सिंगसपुर

1417	कल्लठतिपदा
1418	पतरुद
1419	मटकुली
1420	जॉढलखेडा
1421	वाइ
1422	वरुद
1423	कृष्णपुरी
1424	पालसनिलगाओं
1425	मंगरूल
1426	अंधली
1427	कइवा
1428	बहुला
1429	लोवर उनना (वाडगाओं)
1430	मानकर्णिका
1431	बेलुंकी
1432	पिंपलगाओं
1433	करदी
1434	नवरगाओं
1435	केसकरवादी
1436	मरनेवाडी
1437	कारंजगाओं
1438	नवली
1439	हियर
1440	कुमारी
1441	शेरे
1442	एरमाला
1443	वावा
1444	ढोढो
1445	हिंगांगाओं (सांगली)
1446	काल्मेश्वर
1447	वादजी
1448	हानबरवादी
1449	पांचला
1450	सदागाओं लदची
1451	गडदडेव
1452	नंदगाओं
1453	चिंचपणि
1454	पाटोडा
1455	उमरज़ारी
1456	अनेपेंडारा
1457	महकोशी
1458	रयंगण
1459	जलोड
1460	मांडावे (सोलापुर)
1461	हटगाओं-ईई

1462	काष्यपि
1463	रणमाला
1464	रानीपुर
1465	मांडवी
1466	मसरूल
1467	पूर्णनेओपुर
1468	पांदरी
1469	पुनेगाओं
1470	सौवाद
1471	शएल्डी
1472	गूरधल
1473	नारंगी
1474	बोर दहेगाओं
1475	मून.
1476	ब्राम्हंवादा
1477	कलम्सरे
1478	सोनपल्ली
1479	सओखहेद भोइ
1480	नंदारी
1481	हराशि
1482	कुम्भवाडे
1483	करादा
1484	राजेवाडी
1485	खडकोहोल
1486	आवशी
1487	धनोली
1488	धूमका
1489	ढानगरवादी
1490	जमलेवनी
1491	चिखली
1492	मांडवे
1493	हलद्वधोना
1494	रावला
1495	उमरनी
1496	पलईगुदा
1497	एरंडोल
1498	एसोडी
1499	खीरकुंड
1500	वादीवाले
1501	नागेवडी
1502	अंजनपलशी
1503	पिंपलगाओं जोगे
1504	सवाट्री
1505	चस्कमान
1506	जांबनला

1507	काँकीसरे (खंबलवादी)
1508	कारिवादे
1509	ननिवदे
1510	कासएली
1511	नीटूर 1
1512	मालवंडी
1513	नितूर 2
1514	शिंदे (पेत)
1515	कालासगदे
1516	कोन्दशी
1517	जुलुगडे-ई
1518	खंबोली
1519	मेघोली
1520	मनोली
1521	लकिकट्टी
1522	.
1523	भेगू
1524	कडवी
1525	वारना
1526	किटवाद
1527	तेमघर
1528	वाटेफल
1529	पालेश्वर
1530	महाडीकवादी
1531	खंदवान
1532	डोंगरगाओं
1533	रामेश्वर
1534	हेतवाने
1535	गुंजवानी
1536	चिलेवडी
1537	निरदेवघर
1538	रेनपुर
1539	कर
1540	अष्टि (निंगाओं चॉबा)
1541	डिंभे
1542	भामा आसखेद
1543	वॅन
1544	एस्टर
1545	मोर्दे
1546	पाटने
1547	भोलावली
1548	पनलघर
1549	सखरपा
1550	पनहले
1551	हटेघर

1552	कुंदपदा
1553	आसने
1554	कालवती
1555	उतचिल
1556	धारूर
1557	वागाजवादी
1558	पंगरखेद
1559	विहेरे
1560	सकूद
1561	खेमकुंड
1562	बेरदेवडी
1563	वाघ
1564	कोदगाओं
1565	चिकोत्रा
1566	चारदरी
1567	चिखलबीद
1568	मांजरा
1569	छत्री
1570	जाधाववादी
1571	कुंडली पिक उप
1572	गडगडी
1573	उत्तर्मद
1574	घगरडारा
1575	जमखेडी
1576	चंदोली
1577	नील कांटेश्वर
1578	भीवरगी
1579	वर्ध
1580	पुसली
1581	विल्वादे
1582	एलदारी
1583	विगहोलपदा
1584	दैतना
1585	मोरावाने
1586	जलगाओंसूपे
1587	जिरेगाओं
1588	आनंदवादी
1589	मदन
1590	अर्जुनवादी
1591	कब्ऱ्याखडक
1592	चिखालिनल्ला
1593	वाकई
1594	कुम्भहरकन्ही
1595	डेवाले
1596	घगरगाओं

1597	मूलिकवादी
1598	पोन्देवडी
1599	मदँवादी
1600	मोर
1601	बभूलगाओं
1602	चरगाद
1603	अंझा वॅली
1604	तीतेवाडी
1605	पेंटाकली
1606	पारुले
1607	मालटवादी
1608	सिर्सडी
1609	खांकरवादी
1610	फाए
1611	अनसिंग
1612	सींदगाओं
1613	चिंचाली
1614	भोपगाओं
1615	चोलमुख
1616	पिपलवादी
1617	तिवारे
1618	जुवती
1619	हलकार्णी
1620	कूदनुर
1621	नंडवाल (कोल्हापुर)
1622	बार्की
1623	इजोली
1624	अप्पर घटघर
1625	अमरावती
1626	धूबधूबी
1627	एदूर
1628	कारेपुर
1629	देवगद
1630	धेतेवाडी
1631	बोरी
1632	शिवाना तकली
1633	गुटटी
1634	भावतना
1635	सारणीसवनगी
1636	नंदविपूरार
1637	पोपतखेद
1638	गावासे
1639	बोरखेडा
1640	वघजीरा
1641	निंबादेवी

1642	चना
1643	मोरबे
1644	लालोकल नल्लहल्ला
1645	ढों बालकवादी
1646	ताराली
1647	करंबली
1648	गडदावाने (शिन्डेवडी)
1649	तरन्दाले
1650	लोवर घटघर
1651	कुंभी
1652	अरलकाल्मोडी
1653	सीना कॉलेगाओं
1654	हदशी 2
1655	कटंगी
1656	सिरसगाओं
1657	सेरपुर
1658	मैसडोडाक
1659	सिल्ली अमबदी
1660	महूर
1661	सलईम्बा
1662	शिरसोली-2
1663	ओटाव
1664	पिंपरी (मान)
1665	मंगरूल
1666	करली
1667	अर्ली
1668	कंजखेड़ा
1669	खुरसपूर
1670	पालिभुतवली
1671	मसाला वड
1672	भाटखेड़ा
1673	अंभोरे
1674	पोहनेर
1675	असेगओनबंध
1676	चिंचखेड़ा
1677	रीतिमोहरदा
1678	हिपपरगा
1679	हिवर्षिगा
1680	दवन हिपपरगा
1681	शिवान
1682	सांग्विकटी
1683	जंगवादी
1684	सीडेवड
1685	मूंगवाद
1686	सातेवाडी

1687	मसला
1688	कोलवादी
1689	दहा
1690	एँगाओं
1691	सोबलगाओं
1692	बभूलगाओं
1693	माचिन्द्रनाथ चिंचोली
1694	कोलही
1695	बदूर
1696	गोदावरी
1697	कॉरेगाओं
1698	गोद रिवर मीडियम प्रोज़.
1699	हदगाओं
1700	भावाली
1701	जमखेद
1702	नागन
1703	डरा
1704	उतावली
1705	चंद्रभागा
1706	पूर्णा
1707	अंज्नेरी
1708	अप्पर मनार
1709	प्रकाशा बराज
1710	लोवर वर्धा
1711	नंदूरी
1712	सुल्वादे बराज
1713	वदिष्वाडी
1714	रनजंगाओं
1715	अलंदी चोरछी
1716	डोंगरतल
1717	प्राल्हाडपुर
1718	धवादी
1719	खंदरजूरी
1720	कुर्वाली (बके)
1721	जावक
1722	कांहादेवी
1723	मलकपुर
1724	रहिंबाद
1725	शिरासवादी
1726	तुलशी वृधवन
1727	पिंपलगाओं
1728	वाकई (आहमेदपुर)
1729	खाड़किर्सी (एरंडोल)
1730	आनंदवादी (जलकट)

1731	कुमते
1732	अमबेगाओं (मानवत)
1733	दॉमिहिरा
1734	अम्बोली (मुरुद)
1735	कोरले सतंदी
1736	नधावाड़े
1737	रंगव
1738	तलवदे
1739	देंदओवदी
1740	अंबवने
1741	घाटप्रभा (फाटाकवादी)
1742	केलोषी बके.
1743	किटवाद - 2
1744	कोलवाली
1745	विसखार
1746	घटकरवादी
1747	कसार्दे
1748	महाबालेश्वर स.त.
1749	सूंडी
1750	उमरनी नो - 2
1751	जयसिंगहराव तलाव (सिर पीरज़िराव तलाव)
1752	सतदुधनी
1753	हिंगनी (न)
1754	बालतान
1755	घोती शीलवन्डी
1756	कोतोले
1757	शीरपुंजे
1758	तितावी (अकोले)
1759	आमबिट
1760	धागुर
1761	ढोकी - 2
1762	वाघेरा
1763	माहूपडा
1764	शाहने
1765	सुसरी
1766	आभनपुर
1767	फगने
1768	अंजनी (एरंडोल)
1769	गुल
1770	हरीपुरा
1771	चिंचती (लहरा)
1772	गलन - ईई
1773	मत्रन नल्ला
1774	कोटगाओं

1775	लॉधारी
1776	मोयगाओं
1777	हिजार्या नल्ला
1778	पालाधि
1779	सुर
1780	अमरावाटिनअल्ला
1781	देवलीपदा
1782	ढोंग
1783	मेंडीपादा
1784	नेसु
1785	खेडे
1786	मंडल
1787	रनकनल्ला
1788	बेहेड
1789	बिलवदी
1790	देवलीभहोरस
1791	घानेगाओं (सकरी)
1792	खांपदा
1793	कोकणीपदा
1794	लंगड़ी भवन
1795	माल्पिम्परी
1796	मीतगाओं
1797	निंगुल
1798	पावला
1799	रोहिणी
1800	सर्वा खजोला
1801	शेवली
1802	शिरधने
1803	बंगाओं
1804	चितेगाओं
1805	घोडस्गाओं
1806	गाँगाडि नल्ला
1807	गाँदखेल - 2
1808	जमदी
1809	खोलसर
1810	कुरहा (भूसावल)
1811	मूंडखेड़ा
1812	पिपलगाओं गोलायट
1813	शेरी
1814	शाहपुर
1815	शेन्डूरनी
1816	शिरसोली -1
1817	सुनसगाओं
1818	वनेगाओं रजूरी
1819	वीटनेर - 2

1820	ढोतरी
1821	नारायांडो
1822	तेर्गाओं
1823	वदजीरे
1824	शिवडो
1825	देविभोयने
1826	झढाववादी
1827	श्रीमंत
1828	रोशनी
1829	एसरथाव
1830	कुंसदी
1831	कुतथबरी
1832	रानीपुर (तलोदा)
1833	दुद्गाओं
1834	टके देवगाओं
1835	बिलवा तीर्थ
1836	अलंगून
1837	पहूर पिंपलगाओं
1838	सोनारी (जमनेर)
1839	मदनी
1840	शेलवे
1841	इंडोरे
1842	चिंचवे
1843	ढोतने
1844	सजगाओं मोहदी
1845	तलवदे
1846	दहेगाओं (नंदगाओं)
1847	तलेगाओं (इगतपुरी)
1848	वाघडर्दी
1849	चहेडी
1850	भायला - 2
1851	मोरवाड
1852	देवहरी (सोएगाओं)
1853	ढोलखेड़ा
1854	डोकेवड़ा
1855	घगरडारा
1856	गिर्सवादी
1857	जाधवजावला
1858	जडगाओं
1859	जंगलतनडा
1860	कालेगाओं
1861	करचुंडई
1862	काला (काला)
1863	कोल्टेपिमपलेगाओं
1864	कुर्ला

1865	लिंबचिवादी - 1
1866	लिंबचिवादी - 2
1867	मनिरमखेद
1868	मानयद (वाइज़पुर)
1869	जवालगाओं (अंबेजोगआई)
1870	मोिजपरांडा
1871	निमखेडी
1872	निराला
1873	फूलंबारी
1874	पिंपलदारी (गंगखेद)
1875	पोखरी (भोकधर्न)
1876	रजवादी (बासमात)
1877	सवद
1878	शिवनी (पैतान)
1879	सिरपुर (मानता)
1880	पिमारी
1881	टालनी
1882	वर्सगवी
1883	कतपुर
1884	छापोली
1885	खडकपूरणा
1886	बेमबला
1887	वार्वद (बुल्डाना)
1888	अप्पर मॉर्ना
1889	दवहा
1890	जानूना सौवाल
1891	सतपल्ली
1892	काली (द)
1893	मुलगावान
1894	धोरापगाओं
1895	आमडपुर
1896	क्वए नल्ला
1897	लोनी धवलगिरि
1898	नंदूरी (धारणी)
1899	चपडो
1900	पंढारी
1901	सूरयगांगा
1902	पिंपलगाओं (नंदगाओं)
1903	लवाड़ा
1904	तकालीकलन
1905	पार्गोठन
1906	खुलगापुर ह.एल.बराज
1907	भूसनी
1908	दागादपारवा

1909	सुरेगाओं
1910	हिडी
1911	मारसूल (पूर्णा)
1912	कलमनूरी
1913	जतला
1914	जोटीगधार
1915	मोहगवान
1916	शिवानी (केलपुर)
1917	बोडेगाओं
1918	तरोडा
1919	नर्सला
1920	एकलरा
1921	पिम्प्रीगवाली
1922	पहूर टांडा
1923	पालशी
1924	लंजूड
1925	पावनार
1926	गुँधा
1927	चैिंगैओं
1928	अंबोना
1929	कारसा पोहरेगाओं बराज
1930	बोरगाओं अंजानपुर लो लेवेल बराज
1931	कलपत्री
1932	सिरसी
1933	ताना
1934	जाओली
1935	ओवरा
1936	सुकली
1937	मदन पिकप वीर
1938	अंधोरी
1939	धोनदवादी
1940	फटतू नायक टांडा
1941	हागडुल गुग्दाल
1942	हाल्ली (ख)
1943	जीवचिवादी
1944	कावल्वादी
1945	काँडली (उद्गीर)
1946	मंदुर्की
1947	निडेबन
1948	पनहरवादी
1949	पारदारी
1950	सोनला
1951	सुलेमान डेवला
1952	चना स.त.- 2

1953	हल्डा जलकी
1954	पिंपलवादी (औरंगाबाद)
1955	सराई सावनगी
1956	बनेगाओं एल.म.ई.
1957	रंजानीवाडी क.त.वीर
1958	मुसभद्रयानी
1959	मांडला
1960	नितली
1961	सकनेवाडी (ओसमनाबाद)
1962	काँदवादी
1963	आडसुलवदी
1964	पडोली (ल्व)
1965	चंडोला
1966	फूलंबरी
1967	फोरेबे बांध अट काँडली (कोल्हापुर)
1968	देहरंग बांध
1969	पिसे (गेटेड)
1970	सयदे
1971	सोनावाले
1972	सूकोडी-वाघिने
1973	पुसने
1974	भाँडे
1975	वारवे
1976	उंडले
1977	जिंती
1978	सतपेवाडी बराज
1979	साँल्टर
1980	साँल्टर
1981	लेंग्रे
1982	गोरवादी
1983	मालएवास्ती
1984	आलियबाद स्ट्रीट
1985	सलगरा(द)स्ट्रीट
1986	चिकुंद्रा स्ट्रीट
1987	जालकोट स्ट्रीट
1988	बोरोल
1989	खंडली स्ट्रीट
1990	मलमता
<b>मणिपुर</b>	
1	खौंपुं
2	सिंगडा
<b>मेघालय</b>	
1	उंतरू मेसन्नी वीर, दहल,

	ब्यर्निहत
2	उमियाँ कॉक्रीट बांध (स्टेज-ई), उमियाँ
3	उमियाँ -उंतरू कॉक्रीट बांध(स्टेज -ईयी), कयर्देकुलई
4	उमियाँ-उंतरू कॉक्रीट बांध (स्टेज ईव), नाँगखयल्लें
5	मवफलंग बांध, ग्रेटर शिल्लोंग वॉटर सप्लाइ स्कीम
6	में अर्त बांध नाँगमहिर (स्टेज-ईयी)
7	उमियाँ अर्तन बांध (स्टेज-ई), उमियाँ
<b>नागालैंड</b>	
1	दोयांग रोककफिल इमपर्वीयस बांध
<b>ओडिशा</b>	
1	सोरोडा
2	हलदिया
3	हीरकूद
4	जलापुट
5	भतरजोरे
6	मंदिरा
7	धानेई
8	भास्केल
9	बुधाबूधियानी
10	पानस्पाल
11	कोडिगाओं
12	लौपाल
13	सालिया
14	कुकुर्पेटा
15	लैगाम
16	गणियनल्ला
17	झूमूका
18	बड़जोरे म.ई.प (मयूरभंज)
19	बालास्कंपा
20	घोडाहदा
21	अलिकुआन
22	गुंदुरपोसी
23	हागुरी
24	झरनई
25	कालईजोडी
26	कन्हेंल्ला

27	कंसाबंसा
28	कांटेसिर
29	कुंभो
30	लंकगडा
31	महीसनल्ला
32	डांसल
33	डेबीझरा
34	घगरा
35	जोडबडिया
36	कलकला
37	पितामहल
38	सालंदी
39	सरपा
40	तलखोल
41	बालिमेला
42	धुलिपौंसिया
43	कारांजकोते
44	रामगूडा
45	सनसियलिनाई
46	अरदेई
47	दर्जंग
48	कोसका
49	पदामपुर नल्ला
50	सापला
51	सन्मचछाकंदना
52	सुंदर
53	तांगारकना
54	च्यामुंडिया
55	खडाखाई
56	मतनपाल
57	अरिकुल
58	बघुआ मीप
59	भेतबार
60	कंगनी नल्ला
61	सतीगुदा (माल)
62	टेनर
63	बाँक्सल
64	कालो
65	महारणिसगर
66	मल्कानगिरी
67	नेसा
68	पौंसिया नल्ला
69	टिकिलिपदा
70	भालुगुडा
71	दादरघाली

72	दसमांतपुर
73	कोडबहाल
74	लक्ष्मीपुर
75	पानस्खल
76	रघुबेडा
77	बाघीझराण
78	बेदपडा
79	बहेरा
80	बेनिकपुर
81	चेतनजोड
82	प्रतापपुर
83	पूजिलादू
84	रमियला
85	बाँतिया नल्ला
86	भल्लुघै
87	गरह
88	गयपटारा
89	गुर्लिजोरे
90	जंबोनाला
91	झरबंधा
92	खजूरिया
93	खंडीझराण
94	कुसूनपुर
95	रेमल
96	रेंगाली
97	तलसारा
98	तिकर्पाडा
99	बडबंधा
100	दुमेरबहाल
101	गोहिरा
102	हनुमंतिया (खुर्दा)
103	पीपल नल्ला
104	सरफगरह
105	अप्पर कोलब
106	अशोक नल्ला
107	बाघिरिजोला
108	हनुमंतिया (केओ)
109	जायगार्ह
110	जमुनबंधा
111	खसबाहाल
112	लीयर्ड
113	रंडा
114	रूनुगाओं
115	सतीगुदा(उक्प)
116	सुहागी

117	देवज़हराण
118	गायखहाई
119	कांझारी
120	पोखरिया
121	सनकुंदेस्वर
122	सुनेई
123	बंकाबाल
124	दहा
125	दुमेरबहाल मीप
126	कुक्कूदजोडी
127	करादा
128	कुआँरीया
129	पैतगाओं
130	परहेल
131	पेंद्रवाँ
132	पिल्लसाल्की
133	रीससिया
134	कनसबाहाल
135	भीतिरी बेदीट्गुडा
136	जुआँरीया
137	काँन्ेमुंडा
138	लखपरबत
139	बदनअल्ला
140	हरभंगी
141	मसिना नल्ला
142	अप्पर सूकटेल
143	राझराण
144	कुरेइजोडी
145	अप्पर इंद्रवती
146	जगदला
147	कपूर (अप्पर इंद्रवती प्रॉजेक्ट)
148	मुरन (अप्पर इंद्रवती प्रॉजेक्ट)
149	पोडगाडा (अप्पर इंद्रवती प्रॉजेक्ट)
150	डॉंकुल्छ
151	अप्पर जॉक
152	सुनाघहै म.ई.प
153	कालिमती
154	मगरनल्ला
155	जंभीरा
156	सपुआ (मीडियम)
157	हरिहरजोरे
158	भँजनगर

159	जगताघहै म.ई.प
160	सुनमुहिन म.ई.प
161	रघुनतसगर म.ई.प
162	च्चाभुंडा म.ई.प (गंजाम)
163	मोइनअल्ला म.ई.प
164	सिधेई म.ई.प
165	तरदिया म.ई.प
166	कलनजू म.ई.प
167	जमुनासागर म.ई.प
168	करकता म.ई.प
169	बघुआ बांध
170	घाटपाड़ा म.ई.प
171	कुमारखूती म.ई.प
172	सिलटिगुदा म.ई.प
173	ओस्टाली म.ई.प
174	सपुआ (माइनर)
175	गोपालगंडा म.ई.प
176	झारियानल्ला म.ई.प
177	सिंधुआ म.ई.प
178	हतियानल्ला म.ई.प
179	कुलियारिजोरे म.ई.प
180	बड़जोरे म.ई.प (सुंदरगर्ह)
181	बिश्नुगुडा म.ई.प
182	कंकदाजरा म.ई.प
183	बिसरपाड़ा म.ई.प
184	कुसुमिजोरे म.ई.प
185	विक्टोरियासागर म.ई.प
186	टुरला म.ई.प
187	दालिकुपा म.ई.प
188	सानमुलिगाओं म.ई.प
189	चाहाका म.ई.प
190	दुनगुरी म.ई.प
191	मधबिनअल्ला म.ई.प
192	कटंगनअल्लाह म.ई.प
193	बरगाओन्मल म.ई.प
194	मलकेन्नल्ला म.ई.प
195	बुरबीनाजू मीप
196	बघलती बांध
197	नरेइजानी म.ई.प
<b>पंजाब</b>	
1	नांगल
2	मैली
3	ढॉलबहा
4	जनौरी
5	डांसल

6	छोहल
7	पर्च
8	सालेरन
9	मिर्जापुर
10	सीस्वां
11	रंजीत सागर
12	जैंटी
13	पटियारी
14	थाना
<b>राजस्थान</b>	
1	हिंगोनिया
2	चंद्राना
3	खरद
4	कलख सागर
5	टॉरदी सागर
6	माधो सागर
7	फ़तेह सागर
8	बुचरा
9	जसवंत सागर
10	छपरवारा
11	सैंताल सागर
12	शील की डूंगरी
13	राम गरह
14	मंडल
15	सरदार समंड
16	हेमवस
17	ढील
18	भोपाल सागर
19	चित्तोली
20	भुला
21	गोवता
22	नीदर
23	कंट्री
24	पतन (देवसागर)
25	सुर्वाल
26	बगोलिया
27	कलिसिल
28	मान सरोवर
29	पाइबला पूरा
30	जुगगर
31	ऑरा
32	बूदिका गोत्रा
33	सरेरी
34	खरी
35	अरवर

36	जवाई
37	पगाचकी बावरी
38	कला भाता
39	भिमलात
40	हरो
41	चंद्रभागा
42	लोदीसर
43	नंडसमंड
44	मेजा
45	गुधा
46	मातरकुंदिया
47	गंभीरी
48	नॅगडी
49	टोकरा
50	गिरीनांदा
51	मरेल
52	गलवा
53	मशी
54	कना
55	अतवारा
56	बनाकिया
57	अल्लिनया
58	वेस्ट बनास
59	पाँइद्रा
60	बितन
61	सुर्वनिया
62	परबाटी बांध
63	गडोला
64	कालदेह
65	धनता
66	रायपुर लूनी
67	बेरच/वल्लभ नगर
68	लड़की
69	मांडवारा
70	मैंकोरे
71	भागोरा
72	रनाप्रताप सगेर
73	शिवनाथ सागर
74	मंडर नल्ला-1
75	फूलद
76	ओराई
77	बडगाओं
78	जवाहरसागर
79	पंडा
80	फूटून

81	खटिया
82	लूनेरी
83	बरडिया
84	कर
85	गिरवार
86	सिंदूर
87	से डाइवर्षन
88	पांचना
89	मोरासगर
90	दांडिया
91	जूना मलारी
92	अभाया पूरा
93	जेतपुरा
94	बॉर्ड
95	लंबा डबरा
96	छोटी-तंदी
97	गोपालपुरा
98	जागपुरा
99	चंडेलाओ
100	कन्यकेरी
101	मॉधिया महादेव
102	झादोल
103	टीटोरा
104	अनवसा
105	बबरा
106	मोर्वानिया
107	गोयका प्रसाद
108	देवलिया
109	दया
110	मंडोल
111	सॉकगदार
112	दांती कोकरा
113	सरण खेर
114	वॅगन
115	माही बजाज सागर
116	कुई सॅग्ने
117	छात्रा कुंता
118	पनघाटिया
119	तालिया
120	लुहरिया
121	बोरिया
122	कोठारी स्टेज 1
123	नागदा
124	बरखेरी
125	बस्सी

126	पाचनपुरा
127	भिसगर
128	जीरावाल
129	सावन भादो
130	जखम मैन बांध
131	भाटिया
132	दुइका ईई
133	अंगोरे
134	सोम कमला अंबा .
135	दुंगलवनी
136	फ़चारिया
137	महादेव नल्ला
138	मूंगथाला
139	पटियाल
140	सुशील सागर
141	बाइया पड़ा
142	अमली खेड़ा
143	वगेरी-टांक
144	शिव-सागर
145	माले
146	न्वगाओ
147	दोराई
148	भमरी तंदी
149	बिलस
150	पिताका मूंद
151	कालींजरा
152	साँवरिया सरोवर
153	जुई का नाका
154	मोतीपुरा
155	बरी मानसरोवर
156	बिसलपुर
157	नवरटन सागर
158	कनटालिया
159	कनॉता
160	हिम्मतगर्ही
161	रूपरेल
162	चौली
163	चचपी
164	सूकली सेलवारा
165	बंदी संधारा
166	लाशसेरिया
167	ऊँचा
168	सोनारिया
169	मुंदलिया खेर
170	जैसमंड

171	नहर सागर
172	बंकाली
173	बॉर्ड
174	कुक्स
175	संकाल खेरा
176	बैताली
177	हिंडलोट
178	सद्री
179	देवपुरा
180	सीलीबारी
181	रेरिया
182	बारेता बूँद
183	बसुंदनी
184	कदंबरी
185	मुरलिया
186	शकारगर्ह
187	बज्रग गरह
188	चाचा खेर
189	उमद सागर
<b>सिक्किम</b>	
1	रंगित-III
2	तीस्ता -V
<b>तमिलनाडु</b>	
1	पेचिपपराई
2	विल्लिंगदों
3	ग्लेनमोर्गन
4	मेतूर
5	प्यकारा
6	मुकुर्ति
7	ताम्बरपरानी
8	पापनासां दिव वीर
9	पूंडी
10	मरवकांडी
11	मोयर फोरेबे
12	पेरुंचनी
13	भवनिसगर
14	अमरावती
15	कृषनगिरी
16	मणिमूतहार
17	पेरियार फोरेबे
18	सतानूर
19	वैईगाई
20	विदुर
21	आवलनच
22	एमेरलड

23	कुंदा:पल्लां
24	आलीयर
25	संदयनअल्लाह
26	बुंगिहअल्लाह बूद
27	गोमुखीनादी
28	पेगुबहअल्लाह फोरेबे
29	सतायार
30	अप्पर भवानी
31	अप्पर भवानी पंपिंग वीर
32	परसों वॅली
33	निरल्लपल्लां वीर
34	पोर्तिमुंद
35	वेस्टर्न कॅचमेंट वीर-ई
36	वेस्टर्न कॅचमेंट वीर-ईई
37	वेस्टर्न कॅचमेंट वीर-ईयी
38	ईस्ट वरहपल्लां वीर
39	मंजलर
40	पिल्लुर
41	तिरुमूर्ति
42	वेस्ट वरहपल्लां वीर
43	उप्पर(एरोड)
44	चित्तर-ई
45	चित्तर-ईई
46	कुठीरैयर
47	मणिमुक्तनाधी
48	अप्पर आलीयर
49	कोडायर-ई
50	कोडायर-ईई
51	शोलायर
52	गटना
53	परपपलर
54	पोन्निनयर
55	रामानाधी
56	अप्पर निरार वीर
57	छिन्नकुट्टियार
58	कुट्टियार
59	पिलऊककल प्रॉजेक्ट कोविलार
60	पिलऊककल प्रॉजेक्ट पेरियार
61	प्यकारा न्यू फोरेबे
62	छिननार
63	करूपपनाधी
64	एरवंगलर
65	गुंडरीपाल्लां

66	हिघववयस
67	मनलर
68	पालर पोरथालर
69	वरधमानाधी
70	वरत्तूपल्लां
71	वट्टमलाइकराई ओडाई
72	वेननीरार
73	मारुढनाधी
74	लोवर निरार
75	पाम्बर
76	थुंबलहल्ली
77	कदंबराई
78	केसरगुल्लिहल्ला
79	वानीयर
80	नागवती
81	सेर्वालर
82	सुलगिरीचिननार
83	तोप्पायार
84	वॅडल वीर
85	सिद्धमल्ली
86	पेरूमपल्लां
87	नोययल आतुपालायम
88	नोययल ओरातुपालायम
89	अनमदुउ
90	करियकोविल
91	केलवरपल्ली
92	कोडगनार
93	पाँडगाइयार
94	मोरधना
95	सोतुपराई
96	आदविनानर कोविल
97	कोडुमुदियर
98	वाडक्कु पचायार
99	नागरियर सस्ताकोविल
100	नांबियार
101	नल्लतंगाल ओडाई
102	नंगंजियार
103	शेंबागतोपे
104	षणमूगानाधी
105	गुंडर
106	वेंबकोट्टई
107	अनाइकुत्तम
108	गोलवर्पत्ति
109	रजतोपेकनर
110	मीरूगान्दानाधी

111	वरट्टर वल्लीमदुरै
112	अंदियप्पानूर ओडाई
113	वॅडल ओडाई
114	सिरूमलैइयार ओडाई
115	कुपपनातम
116	कुल्लूसानडई
117	उपर त्रिची
<b>त्रिपुरा</b>	
1	गुमटी हाइड्रो इलेक्ट्रिक बांध
<b>उत्तर प्रदेश</b>	
1	परिच्छा
2	धेक्वान
3	पाहुज
4	सुखरा
5	लचुरा
6	सिसोरी लेक
7	पाहरी
8	गणगौ
9	घोरी
10	कोटरा खंभा
11	खपाटिया
12	धंढरौल
13	मझगवान
14	डोंगिया
15	बरवर
16	रामपुर कल्याणगर्ह
17	भैंसोरा
18	जायवंती
19	खानडेहा
20	ऑंझर
21	बर्दा
22	कोहार गद्दी
23	रायपुरा
24	लोवर खजूरी
25	नागवा
26	भौंका
27	सपरर
28	गोविंद सागर
29	अहरौरा
30	कबराई
31	नौगरह
32	अर्जुन
33	बघेल खंड
34	बरवतोला

35	राजखर
36	रंगवान
37	बँघोघवा
38	धर्तिदौलवा
39	जिरगो
40	खैरमण
41	रामपुर
42	सिरसी
43	अप्पर खजूरी
44	कोटा
45	लकरा
46	सलार पूर
47	धोरा
48	ओहेन (बाल्मिकी)
49	रिहंड
50	सरदा सागर
51	सिलहटा
52	सुखरा
53	ननौती
54	हिनौती
55	माटतीला
56	भगवान पूर
57	चंद्रप्रभा
58	गिरगितही
59	गूलरिया
60	केओलरी
61	मूसाखंड
62	पीली
63	बरवतोला
64	जोगेंद्रा
65	लाली
66	ओबरा
67	राजबान
68	सराई गरह
69	चंद्रावल
70	जमनी
71	जारो खास
72	रामपुर पिंदरिया
73	बरकच्चा
74	गारहवा
75	जारेरा
76	मरो
77	मुस्ता
78	मूर्तिया
79	आडवा

80	देवरी
81	कारगारा
82	बेरबेटा
83	चिगौरी
84	बचरा
85	खभवा
86	रोहिणी
87	विजाई पूर
88	चित्तौरगर्ह
89	धेक्वान
90	खप्रर
91	डोंगरी
92	मेजा
93	कूबा खुर्द
94	नसौं
95	सक्तेश गरह
96	सेमरी
97	रेक्षहावा
98	सजनम
99	बाजिया
100	बाकिया
101	गॉइंठा
102	झारिया
103	खैरतिया
104	लोधिघात
105	मुयरपुर
106	पोखर
107	शहजाद
108	तनकपुर
109	उर्मिल
110	गुंटा
111	मौदहा
112	पथराई
113	राजघाट
114	खीरिहटा
<b>उत्तराखंड</b>	
1	टुमारिया
2	नानक सागर
3	बौर
4	बगूल
5	टुरिया एकसटेन्षन
6	इचारी
7	राम गंगा
8	राम गंगा सँडल
9	हरीपुरा

10	मनेरी स्टेज ।
11	जांरनी फेज़ ।
12	तहरी हप्प
13	विष्णुपरयाग (जायपी)
14	धौलीगंगा बांध
15	टनकपुर बराज
<b>प. बंगाल</b>	
1	मस्संजोरे
2	कंगसबती कुमारी
3	हिंगलोव
4	नाचान
5	बरा मंदिरा
6	मलीयरजोरे
7	परगा
8	रुपई
9	डांगरा
10	सहरजोरे
11	गोलमजोरे
12	कुमारी
13	लीपाणिया
14	साली
15	तत्को
16	टारगोनिया
17	कार्ीओर
18	दीमू
19	खैरबेरा
20	मौतोरएजोरे
21	बेको
22	तुरगा
23	बारभूम
24	रामचंद्रपुर
25	बंधु एकसटेन्षन
26	फूटीयारी
27	हनुमता
<b>तेलंगाना</b>	
1	शनिगराम
2	लार्ज टांक, पेद्दामल्लारेड्डी
3	लार्ज टांक, कचपुर
4	लार्ज टांक, कमरेड्डी
5	लार्ज टांक, मलकपुर
6	लार्ज टांक, जंगमपल्ली
7	लार्ज टांक, अदलूर
7	एल्लरेड्डी
8	पखल लेक
9	मल्लारेड्डी चेरू, भीकनूर

10	उदयसामुद्रम
11	चौदरी चेरु, पोलकॅपेट
12	लखनवरम टांक
13	लार्ज टांक, बीबिपेट
14	पेद्दा चेरु, वेल्लुत्ला
15	लार्ज टांक, पुलकल
16	लार्ज टांक, उपपलवाई
17	रामप्पा लेक
18	ओसमान सागर
19	अलाइर रिजर्वायर
20	पोचरम
21	सीता चेरु, सीतापल्ली
22	रॉयनपल्ली
23	हिमायत्सागर
24	लार्ज टांक, धर्मराओपेट
25	पलाइर
26	लार्ज टांक, बय्यराम
27	व्यरा प्रॉजेक्ट
28	निजम सागर
29	सींगोट
30	पेंडलिपकला
31	सिंघभूपालें
32	पेद्दाचेरु, रगबोइनगूदेम
33	डिंदी प्रॉजेक्ट
34	अप्पर मनायर
35	वैकमा चेरु
36	ऊरा चेरु, यादराम
37	भीमानपल्ली
38	काईल्सगर
39	कड्डे प्रॉजेक्ट (क.न.र.प्रॉजेक्ट)
40	सरला सागर
41	वेमुलर प्रॉजेक्ट
42	पेद्दा चेरु, एल्लुपुगोंडा
43	कृष्णासमुद्रम टांक
44	मूसी प्रॉजेक्ट
45	रामदूगू
46	सांकरा समुद्रम बॅलेन्सिंग रिजर्वायर
47	सलीवागु प्रॉजेक्ट
48	आकाम्माचेरु, जिन्नरम
49	जुतएपल्ली प्रॉजेक्ट
50	नल्लवागु
51	लखनपुर प्रॉजेक्ट
52	लंकसागर

53	कोतएपल्ली प्रॉजेक्ट
54	किननेरसानी प्रॉजेक्ट
55	पेद्दा चेरु, अमीनपुर
56	बेतमपुदी टांक
57	नागार्जुना सागर प्रॉजेक्ट
58	दनगओ प्रॉजेक्ट
59	सरीराम सागर प्रॉजेक्ट (रूप)
60	फोरबे लोवर सिलेरु (एस.एच.ई.एस)
61	स्वरना प्रॉजेक्ट
62	पेद्दा वागु
63	न्यू टांक, मुननूरु, सोमराम
64	टैंक ए/सी कोट्टलवागु, बोगअंदनीगांदी
65	लोवर मनायर बांध
66	पोठंगाल प्रॉजेक्ट, पोठंगाल
67	तलिपेरु
68	मल्लुरुवगु
69	मुककममिडी
70	काँसेतीपल्ली प्रॉजेक्ट
71	न्यू टांक, बोल्लेमपल्ली
72	सर्पनपल्ली प्रॉजेक्ट
73	बोगगूला वागु
74	नल्लचेरु, इरविन
75	गुंडेतिवागु चेरु, रेड्डयगुदेम(वी)
76	न्यू टांक, कोथुर
77	गुजजुलवगु प्रॉजेक्ट, गंधारी
78	कुपपकती प्रॉजेक्ट, कुपपकाल(वी)
79	कजजेरला अनिकुट
80	मेताडी वागु टांक, हाजीपुर(वी)
81	बाज्जार्थानुर प्रॉजेक्ट
82	बोआथ प्रॉजेक्ट
83	सात डॉडार्ना
84	मुलवगु प्रॉजेक्ट, निंमपल्ली (वी)
85	पेद्दा चेरु, लॉकरम(वी), चेलमेलवागु (एन.टी.आर. सागर)
86	जुराला प्रॉजेक्ट (पी.जे.पी)
88	कौलासनला प्रॉजेक्ट
89	सतनला

90	सिंगूर
91	वतिवागु
92	सुड्डवागु (गद्देनावागु)